
Giedras, šaltas* i '’ J 
Saule teka 5:28j leidžiasi —< 

i—4>:2L , i ; pi į .1 _ | • i r«i i THE LITHUANIAN DAILY NEWS

The First and Greatest Lithuanian Daily in Ameri~a

d n moi
The Lithuanian Daily News

Published by The Lithuanian News Publishing Co., Inc.
1739 So. Halsted St., Chicago 8. Ill.

_____________Phone CAnal 6-8500 
Over One Million Lithuanians In The Un:ted States

VOL. XXXVII Kaina 4c Chicago 8, Ill. Ketvirtadienis, Balandžio-April 6 d., 1950 Price 4c No. 81

“GEN. LANGFITT” VEŽA LIETUVIUS
Į NEW YORKĄ IR NEW ORLEANS

NEW YORK, N. Y., bal. 5 d. 
—Apie šių metų balandžio 7 d. 
“General Langfitt” laivas at­
veža būrį lietuviui tremtinių j 
New Orleans uostų, o apie ba­
landžio 13 dieną tas pats laivas 
atveža lietuvių ir į New Yorko 
uostą. Į New Orleans atplaukia 
šie lietuviai:

Bielevičius, Gretė, Boleslo­
vas, Inge. Jie apsigyvens — 
Pace, Miss.

Gružas, s Leonas — Orange 
County,, Calif.

Koroliovas, Veronika, Eugeni­
ja—4378 7th St., Riverside, 
Qalif.

Margis, Jonas, Ema, Adolfas, 
Erika, Ziegfriedas — Route 1, 
Box 18, Alice, Texas.

Širvinskas, Juozas, Jeronimą, 
Algirdas — 76.57 Paxton Ave.,
Chicago, Ill. į

Skurdą, Jokūbas, Algirdas, 
Bronė, Elzbieta — 209 N. Pine 
St., Beloit, Kansas

Stašauskas, Antanina — 209 
No. Pine St., Beloit, Kansas.

Suvaizdis, Hiacintas, Kazi­
miera, Irena, Algirdas—Clarks­
dale, Miss.

Varnauskas, Jurgis, Uršulė— 
714% N. Van Ness Ave., Hol­
lywood 38, Calif.
Į NEW YORKĄ ATPLAUKS:

Aleksandravičius, , Kvirinas 
Antosė, Antanas. Jie apsigy-prašo sen. McCarthy informuoti 
APIE TURIMĄ KALTINAMĄ MEDIŽAĄ

WASHINGTON, D. C., bal. 5 
d. — Valstybės departamente 
veikianti komisija tarnautojų 
ištikimybei tirti prašo senato­
rių J. McCarthy informuoti apie 
tariamai turimą kaltinamą me­
džiagą.

Jei senatorius turi rimtų įro­
dymų, komisija norėtų apie 
juos plačiau patirti, kad galėtų 
imtis apsaugos priemonių.

Komisijos pirmininkas Seth 
W. Richardson prašo senatorių 
atvykti į posėdį trečiadienį ir 
įteikti kaltinimus.

sen. McCarthy nenori
SKUBĖTI

šiandien Seth - W. Richard­
son pareiškė senato subkomite- 
tui, kad jis kreipėsi į valstybės 
departamentą, FBI, senatorių 
McCarthy ir kitus ir prašė in­
formacijų apie apkaltintus tar­
nautojus.

Jis pridėjo, kad pats prezi­
dentas įsakęs komisijai ištirti 
visus apkaltintus asmenis.

Sen. McCarthy stebisi tokia 
didele komisijos skuba. Jis su­
tinka liudyti komisijai ateinan­
čią savaitę.

FBI PANEIGĖ SEN. MCCAR­
THY KALTINIMUS

Šiandien subkomitetui liudi­
jo Conrad E. Snow ir Donald 
L. Nicholson. Pastarasis buvo 
FBI agentas, o dabar yra depar­
tamento saugumo pareigūnas.

Jis pareiškė komitetui, kad 
valstybės departamente nėra nė 
vieno komunistui partijos bilie­
tą nešiojančio komunistų. (Mc­
Carthy sakė, kad yra net 57).

—Jeigu saugumo pareigūnai 
šiandien sužinotų, kad tarnybo­
je yra komunistas, vakar jo jau 
nebūtų,—pareiškė Nicholson.

|Vens 4717 So. Maplewood Ave., 
Chicago 32, Ill.

Andriušis, Jonas —261 That- 
chen St., Brockton, Mass.

Černauskas, Kęstutis, Izolda 
—8097 Logan Ave., Detroit, 
Mich.

Ciunka, Tomas, Brone, Vikto­
rija, Antanina, Aldona — 6859 
Faust Ave., Detroit, Mich.

Gaigalas, Pranas, Janina, Da­
lia, Laimutė — Lichtfield Rd., 
Watertown, Conn.

Jeleniauskas, Kazimieras, Le­
opoldas — 4338 So. Rockwell 
St., Chicago, Ill.

Kura, Pranas — 6 Mortson 
St., Hartford 6, Conn.

Liliškis, Andrius,. Olga, Helga 
—Bethmour Road., Bethany, 
Conn.

Mitronovas, Dogmas, Paras- 
kovija, Vasilijus, Feodoras — 
RFD 5, Muncie, Ind.

Narkevičius, Vincas, Katari­
na, Alytis, Ona, Danguolė, Ma­
rija —116 Hannock SŲ, Camb­
ridge, Mass.

Petuchovas, Vladas, Elžbieta, 
Leonas, Vladas—St. James, RFD 
3, Minnesota.

Plepienė, Olga — 8390 Navy 
Ave., Detroit, Mich.

Šarka, Vincas, Vaclove, Nijo­
lė — 8390 Navy Ave., Detroit, 
Mich.

BALFo Imigracijos Kom-tas.

KVIEČIA SEKRETORIŲ 
PANEIGTI MELUS

Harold L. Ickes kviečia vals­
tybės sekretorių Dean Acheson 
aiškiai pasakyti, kad sen. Mc­
Carthy meluoja. Jis lygina Wis- 
consino senatorių su nacių pro­
pagandos1 ministeriu Goebbelsu.

—Niekad geriausias Vokieti­
jos melagis netarnavo Hitleriui 
taip gerai, kaip McCarthy šian­
dien tanauja Stalinui, — rašo 
Ickes. — Jis yra pavojingesnis 
Amerikos institucijoms negu 
šimtą kartų padauginti komu­
nistai.

Ickes patenkintas, kad sena­
toriai Flanders, įves ir Salton- 
stall atsiriboję nuo “politinio 
Wisconsin© gengsterio”.

Nežinojo, kad pa­
gimdė kūdiki

OROVILLE, Cal., bal. 5 d.— 
Šiandien Mrs. J. O. Chapman 
papasakojo, kaip praeitą! sek­
madienį ji visai nejučiomis pa­
gimdė kūdikį.

Nuėjus gulti, ji dar klausėsi 
radijo. Staigiai ji pajuto ju­
dantį kūdikį. Netrukus ji už­
girdo verksmą. Ji ne jutusi jo­
kių skausmų, o kūdikis jau'bu­
vęs ten.

Ji atsikėlusi, kūdikį įrišusi į 
šiltą paltą ir visą1 mylią ėjusi 
pas gydytoją, šis davė jai rei­
kalingą pagalbą.

—Paryžiaus centre vakar po­
licija ištisa valandą kovojo su 
komunistais, bandžiusiais de­
monstruoti Champs Elysees sri­
tyje. Komunistai šaukė, kad jie 
neleis įtraukti Prancūzijos į ka­
rą prieš Sovietų Sąjungą.

Prasidėjo laivų judėjimas Michigan ir kituose ežeruose. Tai sezono pradžia. Nuo dabar iki 
rudens laivais bus gabenama įvairios rūšies žaliava, — anglis, geležies rūda ir t.t. Pirmuoju 
iš Chicagos į ežerą išplaukė J. B. John laivas.

Bimba reikalauja 
grąžinti peili

CLEVELAND, O., bal. 5 d. 
— Antanas Bimba, “Laisvės” 
redaktorius, reikalauja, kad 
Clevelando meras ir policijos 
vadas grąžintų jam peilį.

Kovo 19 dieną Bimba turėjo 
pasakyti kalbą Slovėnų .salėje, 
6409 Clair Avenue, susirinku­
siems pasekėjams. Prie salės jis 
rado didoką būrį pikietininkų ir 
policijos. Pikietininkai prinešė 
prie Bimbos Stalino paveikslą 
ir liepė bučiuoti “tautų vadą”. 
Bimba nenorėjo bučiuoti Stali­
no.

Kad pikietininkai neliestų,
Bimba išsitraukė peilį. Greta 
Bimbos buvusi moteris išsigan­
do ir pasiskundė policijai. Po­
licija iškrėtė Bimbą ir atėmė 
peilį.

Bimba sako, kažkas jam už­
kirtęs. Policijos tardytojas iki 
šeštadienio tyrinėjo Bimbos 
nurodytą užpuoliką. Tuo tarpu 
pats Bimba parašė atvirą laiš­
ką Clevelando merui ir policijos 
vadui, kad grąžintų jam peilį.

Pataria bendrauti su 
vokiečiaisI

BERCHTESGADEN, Vokieti­
ja, bal. 5 d. —Benjamin J. But- 
tenwiser, aukšto JAV komisijo- 
nieriaus padėjėjas, patarė vi­
siems Vokietijoj esantiems ame­
rikiečiams bendrauti su vokie­
čiais.

Jis įsakė panaikinti visus už­
rašus, kurie sakė — '“Tiktai 
amerikiečiams”.

Buttenwiser kalbėjo sukvies­
tiems JAV mokytojams ir įvai­
riems instruktoriams. Vokieti­
joje yra 64 JAV mokyklos. Kaip 
mokytojai, taip ir kariai turėtų 
bendrauti su vokiečiais.

—Vienuolis Jan Mastilak če­
kų policijai buvo prisipažinęs 
prie kaltinimų, bet teisme jis 
pakeitė savo nuomonę. Jis at­
sisakė nuo policijos išgautų pri­
sipažinimų. Teismas paskyrė 
jam didžiausią bausmę.

—Apie 15 mylių nuo Kairo 
archeologai rado 4 vyrų ir 2' 
moterų lavonus, palaidotus prieš 
5000 metų.

—Ateinančią savaitę į Wash- 
ingtoną atskris Čilės preziden­
tas Vidella. Prezidento Truma- 
no asmeniškas lėktuvas jau iš­
skrido į Čilę.

Vėliausios Žinios
— —Tvirtinama, kad “Chrysler” 
korporacija šiomis dienomis ga­
li susitarti su automibilių uni­
ja dėl naujos darbo sutarties. 
Korporacija sutinka skirti pen­
sijoms reikalingą sumą, bet ne­
nori mokėti už kiekvieno darbi­
ninko kiekvieną darbo valandą. 
CIO unijos vadovybė sutiko 
keisti ankstyvesnius reikalavi­
mus.

—Laivyno transporto lėktuvas 
“Mars” bandė naujai įdėtą mo­
torą. Jame buvo 6,000 galionų 
aviacijos gazolino. Vos jis spėjo 
pakilti, natijai įtaisytas motoras 
užsidegė, o vėliau sprogo. Už­
sidegus lėktuve buvusiam gazo­
linui, vanduo buvo iškeltas 2,000 
pėdų aukštumom Visame Oahu 
salos pakraštyje pasigirdo ne­
paprastai didelis sprogimas. Ne­
seniai šis lėktuvas pervežė 308 
karius.

-—Kinijos vyriausybė tvirtina, 
kad komunistai naudoja Ameri­
koje gamintus lėktuvus. Sovie­
tų Sąjunga atidavusi komunis­
tams karo metu iš Amerikos 
gautus lėktuvus. Komunistai 
gavo ir japonų lėktuvus, ku­
riuos rusai paėmė Mandžiuri- 
joje. Amerikos ir japonų lėktu­
vais komunistai dabar puola ki­
niečių aviaciją.

—Britų darbo partija parla­
mente turi tiktai dviejų narių 
daugumą. Vakar vienas parla­
mento narys, belipdamas iš Lon­
dono gatvėkario, labai sunkiai 
susižeidė galvą. Jis nuvežtas į 
ligoninę. Gydytojai sako, kad jo 
galva suskaldyta, reikės kelių 
mėnesių jai sugyti.

—Sen. McCarthy pranešė tar­
nautojų ištikimybę tvrinėjan- 
čiai komisijai, kad jis tiktai apie 
balandžio 18 dieną galės atvesti 
liudininkus, remiančius viešai 
padarytus kaltinimus.

—Owen Lattimore šiandien 
liudys senato subkomitetui. Jis 
yra pasiruošęs neigti sen. Mc­
Carthy kaltinimus. Subkomiteto 
pirmininkas sen. Tydings mano, 
kad reikėtų ištirti ištikymybę 
ir kongreso narių, ne tiktai vals­
tybės tarnautojų.

—Prokuroras sako, kad šio­
mis dienomis bus užvesta byla 
Harry Bridges pilietybei atimti. 
Atėmus pilietybę, kreivai pri­
siekusį komunistą vyriausybė 
galės ištremti i Australiją.

—Vokietijoj leidžiamas ko­
munistų laikraštis sako, kad So­
vietų Sąjunga nesilaikys keturių 
valstybių nutarimų liečiančių 
Vokietiją.

Lapiai nori dviračių 
ir telefonų

STOCKHOLM, Švedija, bal. 5 
d. — šiaurės Švedijoje ir Suo­
mijoje gyvena klajokliai lapiai. 
Jie seka elnių kaimenes ir iš jų 
minta.

Šiomis dienomis į Stockholmą 
atvyko lapių delegacija, kuri 
prašo švedų valdžią duoti jiems 
dviračius, pravesti takus dvira­
čiais važinėti ir vietomis pra­
vesti telefonus. Ne pro šalį 
būtų ir lėktuvas.

Lapiams tenka visą mantą 
ant savo pečių nešti. Dabar jie 
naudoja dviračius, bet dvira­
čiams nėra takų. Kartas nuo 
karto jie norėtų ir telefonu pa­
sikalbėti.

Mes komunistus iš 
britų įstaigų

LONDONAS, bal. 5 d. — 
Premjeras Attlee pareiškė par­
lamentui, kad vyriausybė išva­
lys valstybės įstaigas nuo sve­
timai valstybei tarnaujančių 
žmonių. *

Konservatorius Bridgeman 
iškėlė klausimą apie komunis­
tus valstybės įstaigose. Jis taip 
toli nuėjo, kad suabejojo kraš­
to apsaugos ministeriu Shinwell 
ir karo ministeriu John Stra- 
chey.

Premjeras Cl. Attlee paneigė 
Hagoj pasklidusius gandus apie 
nepasitikėjimą minis t e r i a i s, 
nuo jų neslepiamos jokios in­
formacijos, ir pridėjo, kad vy­
riausybė yra nusistačiusi išva­
lyti komunistus iš visų įstaigų.

—Sovietų sektoriuje leidžia­
mas komunistų laikraštis “Nen­
eš Deutschland” tvirtina, kad 
gegužio mėnesį jaunimas sklan­
dytuvais užkariaus Berlyną. 
Sąjungininkai yra pasižadėję 
neleisti vokiečiams vartoti avia­
cijos, tuo tarpu sovietui karo 
vadovybė leido jiems naudoti 
sklandytuvus.

—New Yorko apeliacijos teis­
mas atmetė komunistų advoka­
tų skundą. Teismas padarė porą 
pakaitų teisėjo Medina sprendi­
me, bet uždėta bausmė pasilie­
ka, 6 komunistų advokatai tu­
rės eiti į kalėjimą.

—Buvęs geštapo karininkas 
Heinrich Baab Frankfurte nu­
teistas kalėti iki mirties už 55 
žydų nužudymą.

IŠGELBĖTI VISI TRANSPORTO 
LĖKTUVO ĮGULOS NARIAI

Acheson sako, kad pagerėję JAV santykiai 
su Argentina, Peron galės gauti paskolą

HONOLULU, Havajų salos,
bal. 5 d. — šiandien nuskendo 
“Marianne Mars’’, didžiausias 
laivyno transporto lėktuvas. Ne­
laimė įvyko trijų mylių atstu- 
moje nuo Oahu salos. Nelaimės 
metu lėktuve buvo tiktai 8 na­
rių įgula, visiems pavyko išsi­
gelbėti.

“M. Mars” buvo vienas di­
džiausių transporto lėktuvų. Jis 
galėjo vežti BOS asmenis, įskai­
tant įgulą. Lėktuvas buvo ne­
paprastai galingas, jis galėjo 
skristi didelius tolius, šį lėktuvą 
laivynas kelis kartus vartojo 
kariams pervežti.

Nelaimės vieton pasiųsti heli­
kopteriai ir pagalbos laivai. Ten 
tuojau priplaukė narlaivis, bu­
vęs minėtuose vandenyse. Pa­
vyko išgelbėti visus įgulos na­
rius.

Skridimo metu užsidegė 'vie­
nas lėktuvo motoras. Kapitonas 
tuojau įsakė įgulai pasiruošti 
šokti iš lėktuvo. Jam vis dėlto 
pavyko lėktuvą nutupdinti ant 
vandens. Vos jis spėjo pasiekti 
vandens paviršių, pasigirdo di­
džiausias sprogimas. Visiems 
įgulos nariams laiku pavyko 
įšokti į plūdes ir pasitraukti to­
liau nuo lėktuvo.

Po sprogimo, lėktuvas nu­
skendo. Pagalba greitai pasiekė 
nelaimės vietą, bet lėktuvo ne­
galėjo išgelbėti. Kapitonas, pa­
stebėjęs degantį motorą, tuojau 
radiju pranešė laivyno vadovy­

- —---------X - X——

ALBANIJOS VIDAUS MINISTERIS 
NUŠOVĖ KOMPARTIJOS VADĄ

Komunistai nepatenkinti Sovietų Sąjunga, 
neteikiančia prižadėtos paramos

ROMA, Italija, bal. 5 d. — 
Šiomis dienomis atbėgusieji al- 
baniečiai tvirtina, kad Albanijos 
komunistai hepatenkinti santy­
kiais su Sovietų Sąjunga.

Sausio mėnesį kilo aštrūs ne­
susipratimai pačių komunistų 
tarpe, kurie pasibaigė kruvino­
mis skerdynėmis.

Valdžios vairą turintieji ko­
munistai apkaltino opozicija 
trockistais, nacionalistais, suėmė 
ją ir sušaudė. Prie Albanijos 
išlaisvinimo judėjimo priklau­
santieji tremtiniai tvirtina, kad 
vidaus reikalų ministeris veda 
kovą prieš opoziciją.
NEPATENKINTI ATVYKUSIA 

SOVIETŲ MISIJA
Sausio menesį i Tiraną atva­

žiavo sovietų misija, kuriai va­
dovavo Raudonosios Armijos 
pulkininkas.

Albanijos komunistų partijos 
centro nariai išpasakojo sovietų 
misijai krašte kilusius sunku­
mus. Sovietų pulkininkas Rusi­
jos vardu prižadėjo duoti Alba­
nijai moralinę ir politinę para­
mą.

Komunistas, Albanijos parla­
mento narys, priminė pulkinin­
kui, kad reikalinga finansinė ir 
kariška parama gintis nuo Jugo­
slavijos ir Graikijos. Sovietų 
misija atmetusi šiuos reikalavi- 
njus.

APKALTINO SOVIETU SĄ­
JUNGĄ IŠDAVIMU

Tada Abedin Shehu, Tiranos 
ikomunistų partijos vykdomojo 
komiteto sekretorius, sušuko:— 

bei ir prašė pagalbos. Laivynui 
padaryti dideli nuostoliai. Šis 
transporto lėktuvas kainavo 500 
milijonų.

WASHINGTON, D. C., bal. 5 
d. — Sekretorius Dean Acheson 
šiandien pareiškė laikraštinin­
kams, kad Atlanto Sąjungos už­
sienio ministeriu posėdis vyks 
Londone gegužio 15 dieną. Jis 
pats, padėjėjų lydimas, rengiasi 
minėtoje konferencijoje daly­
vauti.

Sekretorius pareiškė, kad mi­
nėtoje konferencijoje bus svars­
tomas Vokietijos klausimas. Jis 
pridėjo, kad JAV patars Vaka­
rų Vokietijai prisidėti prie Va­
karų Europos organizacijos. 
JAV nenori, kad Vokietija būtų 
apginkluota.

Dean Acheson pridėjo, kad 
paskutiniu metu pagerėję JAV 
santykiai su Argentina. Sekre­
torius mano, kad Perono vy­
riausybė galėsianti gauti pasko­
lą. Paskutiniu metu Argentinos 
pareigūnai reiškė pageidavimą 
ir stengėsi rasti pagrindą ge­
riems santykiams. Tuojau po 
karo, kai Peron pradėjo vesti 
antagonistinę politiką prieš JAV, 
santykiai buvo labai blogi.

Sekretorius sako, kad JAV 
rengiasi siųsti atliekamą maistą 
badaujantiems kiniečiams. Jam 
atrodo, kad šis darbas bus ve­
damas per privatines pašalpos 
organizacijas.

Sovietų* Sąjunga palieka Alba­
niją savo likimui, rusai yra iš­
davikai . .-.

Kovo 6 dieną tas Abedin Sbe- 
hu, du kabineto nariai ir dar 
keli komunistai buvo apkaltinti 
trockizrau.

Abedin Shehu bandė teisintis, 
bet vidaus reikalų ministeris 
Mehmet Shehu išsitraukė revol­
verį ir nušovė Tiranos kompar­
tijos sekretorių. Tuojau po to 
kiti opozicijos vadai buvo iš­
gaudyti. šias žinias patvirtina 
iš Jugoslavijos ir Graikijos atei­
nančios informacijos.

Į_____________ '

Komunistai nuteisė
10 katalikų

PRAGA, Čekoslovakija, bal. 
5 d. — šiandien komunistų teis­
mas nuteisė 10 katalikų kunigų 
ir vienuolių ilgiems metams ka­
lėti. Vienas vienuolis turės ka­
lėti iki mirties, jis teikė infor­
macijas Vatikanui ir nuteistas 
už išdavimą.

Kitiems kunigams ir vienuo­
liams paskyrė įvairias bausmes, 
siekiančias nuo dviejų iki 25 
metų kalėjimo. Sunkiausioji 
bausmė paskirta vienuoliui Jan 
Mastilak, buvusiam Moravijos 
teologijos instituto direktoriui.

Vienas kunigas gavęs du metu 
kalėjimo už tai, kad jis žinojęs 
apie kitų nusikaltimo veiklą ir 
nepranešęs policijai.

—Anglijoje pakilo racionuo- 
to sviesto ir lašinukų kainos.



IS LIETUVIU GYVENIMO
Iš vaidybos studijos

Vaidybos studija jau veikia. 
Jai vadovauja rež. ST. PILKA. 
Jam bendradarbiauja p. Kazi­
mieras Vežiota ir p. Lili Bar- 
čaitė.

Pamokos vyksta vakarais 
840W. 33rd St., “SANDAROS” 
salėje, Bridgeporte. Norintieji 
joje mokytis čia Amerikoje gi­
mę lietuviai ar naujai atvykę, 
dar gali įstoti. Ateinanti pamo­
ka įvyksta ketvirtadienį (ba­
landžio 6 'd.) 5 vai. po pietų. 
Įstojimui s reikalinga mintinai 
išmokti eilėraštį, prozos ištrau­
ką ar pan. VR.

Don Varnas moterų 
skyrius

Vaikų pramoga. Ūkininkų šokiai
Don Varnas Moterų Skyriaus 

Velykų pramogėlė vaikučiams, 
vedama ponios Stella Ferovičie- 
nės, “Child Welfare” pirminin­
kės, buvo linksma ir sėkminga. 
Kiekvienas Marquette Parko 
kolonijos vaikutis, kuris atsi­
lankė, buvo apdovanotas žais­
lu, saldainiais ir knygutėmis. 
Vaikučiai buvo ' vaišinami šalta 
koše, pienu ir “karštais’ šuni­
mis” (Hot Dogs). Taip pat bu­
vo dainų, žaidimų ir judamųjų 
paveikslų. Ponia Stella Ferovi- 
čienė pranešė, kad dovana bus 
išsiųsta į Soldiers ir Sailors įs­
taigą Peggy Schaaf, Don Var­
nas skyriaus adoptuotam vai­
kui.

Dabar Moterų Skyrius atsi­
dėjęs rengiasi Ūkininkų šokių 
vakarui. Square Dance įvyks 
penktadienį po Velykų, balan­
džio 14 d., MichaelFlynn salėj, 
3236 West 63rd Street, 9:00 v. 
vak. Komisijos nariai yra šie: 
Ona Juozaitienė, pirm., Rožė 
Kestienė, pagalbininkė, Ona 
Mosteikienė, Genovaitė Statkie­
nė, Marė Dzimidienė, Pearl 
Strodienė, Magdalena Bakutie- 
ne, Elena Dambrauskienė, Ona 
Dareshienė, Stella Ferovičienė, 
Jean Laukaitienė, Emilija Sha- 
rauskienė ir Anelė Pocienė.

Bilietus galima įsigyti iš ko­
misijos narių arba nusipirkti 
prie durų. Komisija kviečia vi­
sus atsilankyti. A. J.

SUSIRINKIMAI

Stasį Rimkūną ' 
palaidojus

šeštadienį, balandžio pirmą, 
oras nevisai palankus, šlapia, 
šiurpu. Mažeikos ir Evans lai­
dotuvių koplyčia, 3319 S. Litu- 
anica, kupina palydovų. V. B. 
Ambrose taria atsisveikinimo 
žodį, trumpai paliečia velionies 
gyvenimą,. “Jo būdas, darbai 
šiandien liudija, jog buvo žmo­
gus visų mylimas, turėjo dau­
gybę draugų”. Ilga eilė auto­
mobilių pravažiuoja pro 3600 
So. Lowe Ave., kur buvo jo gy­
venimo eilę metų butas. Netru­
kus atsiradom mirusių mieste 
—Lietuvių Tautinėse Kapinėse. 
Čia vėl kalba p. Ambrose, sako 
paskutinius atsisveikinimo žo­
džius. Pasigirsta muzikos gar­
sai, palydovai skirstosi kas sau.

Gaila Stasio, nelaiku mirė, 
nespėjo sulaukti mylimos sesu­
tės Teklės iš tremties. Čia liko 
tolimesni giminės, kurie rūpi­
nosi laidotuvėmis pagal savo 
geriausią supratimą, nes netu­
rėjo jokio palikimo nurodymų.

Velionis Stasys buvo muzi­
kos dainos mėgėjas, priklausė 
chorui. Tad priderėjo su daina 
palaidoti, bet, kaip sakiau, nie­
kas neturėjo nurodymų. Prie­
kaištai neturi vertės, čia didelė 
pamoka gyviesiems, ypač pa­
vieniams: kiekvienas turėtų pa­
sidaryti dokumentą, kol yra 
sveikas, aiškaus proto. Ištikus 
mirčiai, globėjai žinotų, kas rei­
kalinga daryti.

Stasys nebuvo be cento, liko 
gražaus turto, bet netvarkoje. 
Kaip girdėti, jau samdomi advo­
katai, vadinasi, reikalas atsi­
durs teisme, išladios, bereika­
lingos išlaidos, kas nors gal 
liks nuskriaustas. ‘ Dar laimė, 
kad čai turime įstatymus. Tais 
įstatymais remiantis, giminės 
gauna savo dalį, valdžia savo.

O tu, mielas drauge Stasy, il­
sėkis ramiai savo numylėtoj 
laisvoj žemelėj lietuvių kapinė­
se. K. P. Deveikis.

Margučiai, 
Margučiai!

Įvairiaspalvių ir įvairiamar- 
gių margučių bei kitokių vely­
kinių dalykų galite gauti adre-

KUR TIK MŪSŲ
NĖRA

—Iš Italijos atvykę tremti­
niai į Bs. Aires, Argentina, ag­
ronomas St. Mikelionis ir Kos­
tas Gelbūda, kurį laiką dirbę 
baldų fabrike, dabar patys pa­
našią dribtu vę atidarė.

—Lietuvos kariuomenės bu­
vęs majoras Leonas Bandžius, 
iš Vokietijos atvykęs į Bs. Ai­
res, Argentina, čia susirgo ir 
gydosi vietos ligoninėje.

-- Juozas Miškinis, 33 m., 
Argentinoje baigęs Aukštąją 
Technikos mokyklą, vyriausy­
bės buvo dviem metam pasiųs­
tas į Angliją lėktuvu gamybos 
ekspertu.

Juozas Miškinis, gimęs Ar­
gentinoje, tarnauja Argentinos 
karo aviacijoj.

—Dr. Pranas Neverauskas, 
buvęs tremtinys, La Manija 
(Argentinoje) yra paskirtas li­
goninės direktorium.

Visos Argentinos ligoninių 
vedėjų gydytojų įvykusiame 
kongrese Bs. Aires mieste taip 
pat dalyvavo ir Dr. Pr. Neve­
rauskas, savo ligoninei atsto­
vaudamas.
—Leonardas Sruoga Bs. Aires, 

I Argentinoje, tarnauja JAV pa­
siuntinybėj.

L. Sruoga bendradarbiauja 
lietuvių, anglų ir ispanų spau­
doje.

—žurnalistas ir beletristas 
Andrius Jakubauskas yra Ar­
gentinos Lietuvių Susivienijimo 
generalinis sekretorius.

—Karolis Žukauskas Argenti­
noj jau nuo 1936 m. tarnauja 
civilinėj aviacijoj, jo skraidimo 
“amžius” 500 valandų.

—Netoli Argentinos sostinės 
Bs. Aires lietuviai nori sudary­
ti savo gausią koloniją. To su­
manymo ėmėsi ten apsigyvenęs 
prof. T. Daukantas.

Mat, visai netoli sostinės par-į 
duodamas didžiulis žemės ūkis, ‘ 
kur gali keliolika šimtų šeimų 
apsigyventi. Lietuvių jau daug 
šeimų ten žemės pirko, tarp jų 
keletas buvusių tremtinių,, ku­
rių tarpe keli architektai-inži- 
nieriai.

J-ACME TeleyUoio
Prezidentas Trumanas karo 

aviacijos sekretorium paskyrė 
Thomas K. Finletter (čia yra jo 
atvaizdas) į vietą rezignavusio 
W.Stuart Symingtono.

Waterbury, Conn.
DIDYSIS~KONCERTAS

WĄTERBURYJ
Balandžio 30 dieną įvyksta 

Waterburyj koncertas, kokio 
dar iš viso Amerikos lietuviai 
nėra turėję. Tą dieną parapijos 
salėje dainininkė Antanina, Dam­
brauskaitė ir solistas Stasys Ba­
ranauskas duos geriausių lietu­
viškų dainų bei arijų koncertą. 
Tai bus pirmas šių dviejų di­
džiųjų dainininkų pasirodymas 
bendrame koncerte. Praėjusiais 
metais jie abu važinėjo po An­
gliją, pakviesti anglų karinės 
valdžios, ir davė visą eilę pui­

NAŠLIŲ ir Našliukių mitingas 
Įvyks balandžio 7 dieną, 8 vai. vak., 
Lukštos svetainėj, 1500 S. ^9th Avė., 
Cicero, III. Valdyba kviečia narius 
atsilankyti. —J. Zaura, rast.

Morning Star Klubas laikys mė­
nesinį susirinkimą balandžio 6 d., 8 
vai. vakare adresu 3600 W. North 
Ave. Visi klubiečiai malonėkite at­
silankyti ir nesivėluoti, nes yra daug 
svarbių dalykų aptarti.

—Mike Chepul, rast.

su 3331 So. Halsted St.
Grinių maisto krautuvėje 

(New Life Delicatessen) (3331 
So. Halsted St.) galima gauti 
labai gražiai išmargintų margu­
čių, kumpių ir kitokių velyki­
nių valgių, šią savaitę krautu­
vė bus atidaryta iki 9 valandos 
vakaro kasdien. (Sk.)

NAUJIENŲ^”— NEIŠSEMIA 
MA6 ŽINYNU 1H IŠMINTIES 
ŠALĮ IMS. SKAITYKI! E JAb 
Ūi KITUS RAGINKITE SKAi 
i Y ii IK PLATINTI

URBA
1 ' '

Gėlės Mylintems, 
Vestuvėms, Ban- 
kietams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši­

mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-5800 arba 3-5870. 

k-____ .__ -
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KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams

ir Pagrabams.
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YArds 7-7308.L " . J

FRANK J. NORRIS
Gyveno 3749 S. Halsted St.
t Mirė balandžio 4 dieną, 1:30 

balandą popiet, 1950 metais, 
sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje.

Paliko nuliūdę: draugai ir 
pažįstami.

Priklausė Dariaus - Girėno 
Post No. 271, The American 
Legion.

Kūnas pašarvotas Mažeikos 
ir Evans koplyčioje, 3319 So. 
Lituanica Avė.

Laidotuvės įvyks perktad., 
balandžio 7 dieną, 9:30 vai. 
ryto. Iš koplyčios į Šv. Jurgio 
bažnyčią, o po gedulingų pa- 
mcldų bus nulydėtas į Šv. 
Kazimiero kapines.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYCIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.
6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukit: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveiksląis išsirinkt. 

ROY R. PETRO (Putramentas)
5519 S. Harlem Ave. REliance 5-0763 

Portsmouth 7-9020.

JULIA SHEPUTIS 
pagal pirmą vyrą Adomaitienė 

Qyveno 650 W. 35th St.
Persiskyrė su šiuo pasauliu 

1950 m. balandžio 6 dieną, su­
laukusi pusės amžiaus. Gimusi 
Lietuvoje, Tauragės apskr. ir 
parap., Kaimynų kaime.

Paliko dideliame nuliūdime 
2 dukterys: Josephine Weber 
ir jos šeima; Anelė, žentas 
Frank Domek ir 3 anūkai;' se7 
šuo Uršulė ir daug kitų gimi­
nių, draugų ir pažįstamų.

Mes Tave mūsų brangioji, 
niekuomet neužmiršime. Tu 
pas mus jau nebesugrįši, bet 
mes anksčiau ar vėliau pas 
tave ateisime. Lauk mūsų 
ateinant!

Nuliūdę lieka:
Dukterys, žentai, Anūkai, 

Sesuo ir Giminės.

Visi a. a. Frank J. Norris 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Draugai ir Pažįstami.

Laidotuvių direkt. Mažeika 
ir Evans. Tel. YArds 7-1138 
ir 7-1139.

Skelbimai Naujienos* 
duoda naudą dėlto, 

kau pačios Naujienos 
naudingos

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 

kad pačios Naujienos 
yra naudingos
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kiausių koncertų anglų visuų- 
menei. Abu dainininkai priklau­
so prie ypatingai aukštos daina­
vimo meno klasės, turi nuosta­
biai gražius balsus ir jų daina­
vimas sudaro, galima sakyti, 
neišsenkamą pasigerėjimo ii 
grožio šaltinį.

Jų pasirodymas Waterburyje 
bus vienintelė proga Connecti- 
cut’o valstijos lietuviams išgirsti 
geriausius lietuvių dainininkus. 
Solistė Antanina Dambrauskaitė 
yra sukūrusi per 30 labai įspū­
dingų rolių įvairiose operose. 
Vokietijoje, kada jokiam sve­
timtaučiui nebuvo galima pasi­
rodyti, ji buvo kviečiama į vo­
kiečių operą Miunchene ir savo 
balsu žavėjo klausytojus, net ir 
labiausiai išlepintus. Jos balso 
jėga ir grožiu susidomėjo net 
anglų karinės valdžios atstovai 
Vokietijoje ir sudarė jai sąly­
gas pasirodyti net ir kituose 
miestuose. Gi Stasio, Baranaus­
ko balso jėga yra milžiniška: 
apie ji anglų laikraščiai rašė 
taip: “Kai klausai dainuojant šį 
nuostabiai gražų vyrą su tokiu 
puikiu balsu, patenki tarsi į ne­
atspėjamus dainos burtus”.

Reikėtų, kad tuos dainininkus 
pamatytų ir išgirstų visi lietu­
viai: jie sukelia didelį pasidi­
džiavimą lietuvių meno jėgomis.

Šį kartą jiems paimta salė, 
galinti sutalpinti per tūkstantį 
asmenų. Susidomėjimas yra 
ypatingai didelis. —Z. M.
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PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GRovehill 6-0142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE K
S

tMMR

KAZIMIERAS G. ŽEMECKIS
Gyveno 3929 W. 56th St. Tel. GRovehill 6-1399.

Mirė balandžio 2 d., 1950 m., 9:50 vai. ryto, sulaukęs pusamž. 
O Gimė Lietuvoje. Kilo iš Tauragės apskr., Pagranlentos parap., 

Pagramentaiės kaimo. Amerikoje išgyveno 49 pietus.
Paliko dideliame nuliūdime žmoną Marijoną (po tėvais Jur- 

gina.tę); dukterį Helen Wilcher; keturis sūnus: Petrą; Kazimierą, 
Ų"? marčią Stellą; Jurgį, marčią Geraldine; Viktorą ir marčią Stellą; 
p! tris anūkus: Charles, Annette ir Paul; brolį Vladą ir jo> žmoną 
& Oną ir jų šeimą; švogerį Kazimierą Jurginą ir žmoną Eleną; 
į švogerką Anelę Jurginienę ir jos šeimą; dėdienę Oną žemeckienę 

ir šeimą; du pusbrolius: Joną žautį ir jo šeimą; Juozą Damalį 
ir jo šeimą ir kitas gimines, draugus ir pažįstamus.į: -n

ĮM Priklausė prie Chicagos Lietuvių Draugystės.
Kūnas pašarvotas A. Petkaus kopi., 6812 So. Western Ave.
Laidotuvės įvyks pirma d., balandžio 10 d. Iš koplyčios 8:30 

O vai. ryto bus atlydėtas į Gimimo Panelės Švenč. parap. bažnyčią; 
O kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų, 
K bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse, Nuliūdę lieka:

žmona, Duktė, Sūnai, Marčios, Anūkai ir kiti Giminės.
įŲ. Laidotuvių direkt. A. Petkus. Tel. GRovehill 6-0142. *

*
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Vienerių Metų Mirties Sukaktuvės

MAGDALENA KARALIUS (Karroll)
Persiskyrė su šiuo pasauliu balandžio 6 dieną, 1949 metais, 

sulaukusi senatvės. Gyveno Irons, Mich. Paėjo iš Suvalkų gub., 
Kalvarijos parapijos, Liudvinavo kaimo.

Amerikoje išgyveno apie 35 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Vincentas, duktė Ona Slapinskas, 
vyras Kazimieras; anūkės: Anelė Simmons, Mildred K’uisjos _

n anūkai: Edvardas, Danielius, Kazimieras ir Leonard Slapins- 
kai; duktė Margaret Gabrėnas, jos dukreles Angelina ir Lillian 
Gabrėnas; sūnus .Jonas su žmona, jų sūnus Franciškus su dukrele 
Virginia. Lietuvoje liko brolis Jonas Juodzevičius ir kiti gimi­
nės ir pažįstami.

Mes tavęs, mūsų brangioji moteris ir motinėle, niekuomet 
neužmiršime. Jūsų nuolankus būdas ir maloni šypsena niekuo­
met neišdils iš mūsų minčių. Yra baisiai skaudu prisiminti, kad 
palikote mus anlžinai ir tai skaudi, neužpildoma namų tuštuma.

‘ Ilsėkis brangioji ramiai ir lauk mūsų -visų ateinant.
Nuliūdę lieka:

Vyras, Dukterys, Sūnus ir Anūkai.

Į Pirkite iš Lietuviškos Paminklų Dirbtuvės
• Dabar yra tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba 

koplyčią (Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai 
iš mūsų paminklų dirbtuvės.

I BITTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet.
PAMINKLUS PRISTATOME | VISAS KAPINES ARTI AR TOLI.

i Bittin and Kamensky Monument Works
| 3938 W. 111th Street — Tel.: BEverly 8-0005

' . _ . • ■ r ■ »

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVE. Phone PUllman 5-9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-490.8

, PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Tel. SEeley 3-5711

J. LIU.LEVIČIUS-
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

LEONARD A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED ST. 710 WEST 18th Si

Telephone YArds 7-1911

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacjos

ALFRED VASAITIS
1446 SO. 50lh AVE., CICERO, ILL. Tel. Olympic 1003

LACHAWICZ IR SŪNŪS
Tel. Virginia 7-6672 and 6673 

2314 W. 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

t
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PRAŠYK REPUBL IKONŲ BALOTĄ

BALSU O
John B. BRENZA
For County Treasurer

John B. BRENZA

ŠLIUPTARNIAI
Pirmutine tokia teisinga, atvira, įdomi ir stambi KNYGA

(ISTORINIS ROMANAS) apie 
Amerikos lietuvių tautinį ir 
kultūrinį atgimimą, apie jų 
sunkumus, vargus, kančias ir 
kovas dėl geresnio būvio ir 
šviesesnio rytojaus...

652 didelio formato pusla­
piai; Dr. šliupo, “dėdės” šerno 
ir Kun. Dembskio atvaizdai; 
audeklo viršeliai.

Kaina tik $5.00: mažiau kaip 
1 centas už puslapį!

Reikalaukite šiuo adresu:

DR. AL. MARGERIS 
3325 So. Halsted Street 

CHICAGO 8, ILL.

AUKŠTA KOKYBE — ŽEMA KAINA
Per U. S. paštą siuntiniai į visą Europą, išskyrus S. S. R. S. 
Užsakydami rašykite AIŠKIAI suntčjo ir gavėjo adresą, 

pakieto numerį ir jo kainą.
_________________ STANDARTINIAI PAKIETAI;_________________

2 sv. dešros Salami
2 sv. kiaul. taukų
2 sv. maltos kavos pup.

(skardinėse po Isv.)
2 sv. cukraus
1 sv. džiov. vaisių.

Nr.l
$6.10

1 sv. kiaul. taukų
1 sv. rūkytų • lašinių
1 sv. maltos kavos pup. 

(skardinėje)
1 sv. cukraus
1 sv. pien. šokolado 

(plytelėmis)
¥4 sv. arbatos (Lipton)
1 sv. džiov. vaisių

Nr. 6 
$4.45

2 sv. rūkytų lašinių
1 sv. kiaul. taukų
2 sv. maltos kavos pup.

(skardinėse po lsv.)
% sv. arbatos (Lipton)
1 sv. pien. šokolado 

(plytelėmis)
2 sv. cukraus

Nr. 2 
$5.65 2 sv.rūkytų lašinių

1 sv. kiaul. taukų
1 sv. ryžių
5 sv: kviet. miltų
5 sv. cukraus
1 sv. deg. kavos pup.
¥2 s v. arbatos (Lipton)
1 sv. razinkų
1 sv. džiov. vaisių

Nr. 7 
$6.75

2 sv. maltos kavos pup.
(skardinėse po 1 sv.)

1 sv. kakao
% s v. arbatos (Lipton)
1 sv. džiov. vaisių
2 sv. cukraus
2 sv. kiaul. taukų

Nr. 3 
$5.30

-r
3 sv. kiaul. taukų
5 sv. kviet. miltų
5 sv. cukraus
2 sv. deg. kavos pup.
1 sv. razinkų
1 sv. džiovintų vaisių

Nr. 8 
$5.655 sv. kiaul. taukų

2 sv. rūkytų lašinių
1 sv. deg. kavos pup. 
% sv. arbatos (Lipton)
3 gab. tualet. muilo

Nr. 4 
$5.95 5 sv. kiaul. taukų

5 sv. kviet. miltų
5 sv. cukraus
1 sv. razinkų
1 sv. maltos kavos pup. 

(skardinėje)
¥2 sv. arbatos (Lipton)

Nr. 9
$6.001 sv. maltos kavos pup. 

(skardinėje)
% sv. kakao
¥2 s v. arbatos (Lipton)
1 sv. pien. šokolado

(plytelėmis)
2 sv. cukraus
1 sv. džiov. vaisių
Vi sv. sūrio
2 s v. alyvos (Mazola)

Nr. 5 
$5.85

5sv. kiaul. taukų
4 sv. maltos kavos pup.

(skardinėse po 1 sv.)
2 sv. pien. šokolado 

(plytelėmis)

Nr. 10
$7.10

10 sv. kiaul. taukų
4 sv. maltos kavos pup. 

(skardinėse po 1 sv.)

Nr. 11
$7.10

Nr. 12
18 sv. kiaul. taukų

$5.95
Ruošiame INDIVIDUALIUS maisto pakietus 

DIDESNI KIEKIAI — PIGESNE KAINA.
Vaistai: penicilinas ir kt. Pinigai į visus Europos kraštus.

Atsiklauskite mūsų kurso. REIKALAUKITE KAINORAŠČIŲ!
HONEST AID, Reg’d

456 WEST 63rd STREET, • CHICAGO 81, ILLINOIS.
Telefonas: WEntworth 6-4107

Kviečiame visus atsilankyti i Budriko Pavasarinį Išpardavimą 
gerų naujo styliaus rakandų, karpetų, pečių, šaldytuvų, skalbiamų 
mašinų, dulkių valytuvų, radio, TELEVIZIJOS SETŲ, lempų, rašo­
mų mašinėlių, auksinių plunksnų, jewelry, deimantinių žiedų, laik­
rodėlių, sidabro ir aukso papuošalų.

Įvairių rekordų, pianų, akordionų, spinet pianų.

JOS. F. BUDRIK, Ine.
PREKYBOS NAMAI, 38 METAI PREKYBOJE.

3241 So. Halsted Street
Telefonas: CALUMET 5-7237.

Žymi lietuviška radio programa leidžiama 21 metai kiekvieną sek­
madienį, kaip 5:30 vai. popiet Chicagos laiku iš stoties WCFL, 

1,000 kilocycles, 50 tūkstančių spėkos, su dideliu orkestru.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

Už
Aloysios A. MAZEWSSI 

For Recorder of Deeds 
of Cook County.

asmeniui

ILLINOIS BELL TELEPHONE COMPANY

kai niekas 
o kaštuoja 
pašaukimas

Tas skubus naktinis pašaukimas 
Billy’s kritiškos ligos metu- kaš­
tavo tik keletą centų. Tačiau kai 
daktaras atvyko skubiai, tai pa- 
jutot, kokią verte tas vienas pa­
šaukimas turėjo.

Pasitaiko laikas, 
nėra taip vertinga, 
tiek mažai, kaip 
telefonu—net jeigu tik pasakyti 
“helio’’ artimam ir brangiam

NO PRICE
CAN MEASURE

ITS USEFULNESS

Skaitykite “N-nas” GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

TĄ \
BUICKĄ f

ŠIANDIEN I
GALITE /
GAUTI i

PAS J

Milda BuicK Sales
Dan Kuraitis, Jonas Rodinas, Vincas Parėdnis ir Antanas Bačkys.

907 W. 35th STREET Tel. LAfayette 3-2022

Kodėl CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
TAIP SMARKIAI AUGA TURTU IR TAUPYTOJAIS? Todėl, kad pas mus kiek­
vieno taupytojo indėliai yra pilnai apdrausti iki $5,000 by an agency of the 
United States Government... Todėl, kad pas mus valdyba ir direktoriai darbš­
čiai ir gabiai veda biznį ir išmoka aukštą dividendą savo taupytojams ... Todėl, 
kad pas mus patarnavimas yča mandagus ir teisingas. Per 1949 metus pas mus 
pradėjo naujus taupymo accounts virš 1,200 ypatų, o turtas per tą laiką paaugo 
virš 1,000,000 dolerių. Dabar mūsų turtas siekia arti 5,000,000 dolerių.

Mes kviečiame kaip vietinius, taip ir tolimesnius lietuvius: padėkite savo pini­
gus šioj tvirtai apdraustoj finansinėj įstaigoj ... Pas mus galite taupyti ir per 
laiškus. (Klauskite).

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6234 SO. WESTERN AVE.

S. J. KANE 
Prez.

Tel. GRovehill 6-7575 J. PAKEL, President.

VCA VIDEOSET VCA
Metus laiko garantuotos dalys. Garantuotas Patarnavimas 

LYGUS DUMONT—RCA—ADMIRAL.
GARANTUOTAS PRIE

Turret Type Tuner—Lengvai pritaikomas 
ultra-high-frequency kanalams paprastu ir 
greitu pakeitimu! TURI VISI 1950 METU 
VIDEOSETS.

Įrengimas.
GRAŽINIMAS PINIGŲ 

KIEKVIENO PIRKINIO. ....
Rotatune Built-in Antenna—vienintelė built- 
in Antenna,( kurią, galima elektroniškai pa­
sukti stipriausiam stoties signalų priėmimui. 
TURI VISI 1950 METŲ VIDEOSETS.

Plakron Compensator—Įžymioji savybė, pakeičianti paprastus paveikslus į gyvybei pana­
šius atvaizdus, pridedant! gilumą ir įdomumą. TURI VISI 1950 METU VIDEOSETS.

CHICAGO TELEVISION SALES CORP.
3562-64-66 SOUTH ARCHER AVENUE s _ TRANASV. JLK2A.1X Ao

(Rytuose nuo Western Avenue) Pardavimų ved.
Telefonas: FRontier 4-6996-7-8—Skubiam Patarnavimui TV Setams FRontier 4-7337-Šaukit 

Mus-ų Patyrusius TV Inžinierius Garantuotam Patarnavimui, Įrengimui, Apdraudai.

Dr. G. Serner sugrįžo
Akių gydytojas Dr. G. Ser­

ner (-Černius) jau išbuvo 30 
metų savo užsiėmimo praktiko­
je. Ištisą mėnesį daktaras su 
savo žmonele praleido Floridoje. 
Apsistojo viešbutyje, visą laiką 
naudojosi solerium, kuris buvo 
įtaisytas, ant stogo. Abudu lan­
kėsi garsiame Miami Beach, 
kur tiek daug žmonių suvažiuo­
ja iš visos šalies. Laikas taip 
geri t ėjo, kad mėnuo laiko pra­
bėgo kaip viena savaitė. Pra­
dėjus ruoštis kelionei jautėsi 
pasiilgę Čikagos ir čikagiečių. 
Sugrįžusius jų draugai priėmė 
kaipo svečius.

Daktaras jaučiasi gerai patai­
sęs savo sveikatą. Dabar savo 
ofise, kaip seniau, priiminėja 
pacientus, o žmonelė rūpestin­
gai tvarko namų ruošą. X.

KRIAUČIUS
Vyrai, apsižiūrėkite apie 

kelnes. Dabar yra pavasaris. 
Jei ko nors trūksta, užeikite 
pas F. Micką..

Pilnai užganėdinsiu. Jeigu 
esate gerai nusiteikęs — pa­
siųsiu ir naują siutą, pagal 
jūsų norą.

F. MICKAS
4146 ARCHER AVENUE 

LAfayette 3-9066.

CHRONIŠKI NEGALAVIMAI^
Reumatizmas - Podagra 

Skilvio ir žarnų Suirimas 
Sinus ir Bronchų Padėtis 

VEIKIA NATŪRALŪS 
GYDYMO METODAI 

DAUG KARTŲ KAI VIŠI 
KITI METODAI 
NEPASISEKĖ.

Rentgeno (X) spinduliai 
— Fizioterapija 

Storosios žarnos Irrigacija 
Elektrinis Gydymas 

DR. WYLIE D.
McCLEERY

D. C. N. D.
2044 W. 35th ST.

Tel. LAfayette 3-2313 
KASDIEN: 12:-30 — 8:00 

Sekmadieniais, trečiadieniais 
uždaryta, 

šeštadieniais 10:30 — 4:30

BAIKITE SAVO 
KANČIAS

arthritis, reumatizmo skausmus, 
raumenų įtampą, kosėjimą su 
šiomis slaptomis formulėmis, ku­
rios ėjo iš kartos j kartą. Sudėtis 
grynų žolių, daugelis jų yra 
retos ir brangios.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 2— 
($1.25) — sėkmingai vartojama 
nuo reumatizmo, arthritis bei 
lumbago daugelio dėkingų žmo­
nių.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 18.... 
($1.25). Suraminanti ir skausmus 
mažinanti. Didelis palengvinimas 
kenčiantiems pilvo uleerius.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 96— 
($1.25). Vartojama ir rekomen­
duojama daugelio dėl nustabaus 
palengvinimo Gall Bladder ne­
smagumo ir kepenų netvarkos.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 9— 
($1.25). Daugelis vartotojų randa 
šią arbatą labai puikią esant kaip 
visokeriopam tikslui Biterius ir 
apetito paakstintoją.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 17 
—$1.00)—GARSIOJI Skilvio Ar­
bata teikia greitus rezultatus 
skilvio ligose. Puikiai liuosuoja 
vidurius, juos sunormuoja.

STANIS Analgesic SALVE— 
($1.00)— duoda STEBĖTINUS 
rezultatus, kai vartojama nuo 
neuritis, sciatica, reumatizmo ir 
arthritis, krūtinės, nugaros skau­
dėjimo ir užsikimšimo. Reikia 
trinti raumenis nuo drebulio, 
slogų ir šaltų kojų. Staiga susi- 
teria į odą ir ilgai laikosi šilima, 
velnina ir akstiną kraujo apy­

taką, tokiu būdu išblaško kūne 
susirinkusius nuodus.

Ateikite arba atsiųskite “money 
order”. Gaunama geresniose ap- 
tiekose arba Wieboldt krautuvėse.

Z. G. STANIS CO.
2822 ARCHER AVENUE 

CHICAGO 8, ILL.

“NAUJIENOS”— NEIŠSEMIA­
MAS ŽINYNO ĮR IŠMINTIES 
ŠALTINIS. SKAITYKITE JAS 
IR KITUS RAGINKITE SKAT 
TYTI IR PLATINTI

DR. VAITUSH, OPT.
LIETUVIS

Mano 30 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da- 
romas su elektra, parodančia ma­
giausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Važiuoju į namus.
Valandos: nuo 10 ryto iki 7:30 v. v. 
Seredomis iki 6 valandos vakaro, 

o Nedėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaij, 

pirmiau.
4712 So. Ashland A ve.

Phone Y Ards 7-1373

DR. E. MARKŪNAS
Lietuvis Optometristas

6859 SO. WESTERN AVE.
Valandas: nuo 7 iki 9 vak. kasdien 
Trečiadieni popiet pagal susitarimą 
Ofiso telefonas' WAlbrook 5-6859 
Rez. telefonas: WEntWorfh 6-4568

Dr. R. P. Lutkus
LIETUVIS REGISTRUOTAS

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 

Akinių Pritaikymas 
ir Lensų Pataisymas 

7054 SO. WESTERN AVĖNUE 
Telefonas WAlbrook 5-4353

Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdien 
išskiriant ketvirtadienį, šešt. 11-3.

Dr. Kazimieras

MICHEL
OPTOMETRISTAS

Tikrina akis, pritaiko akinius, iš­
taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių' 
trūkumų; 35 metų praktika paleng­
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
m didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai­
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas YArds 7-6616.
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

Geras nata rn avim as.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

9.5 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED STREET 
kampas 34th Street

Valandos nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiadieniais nuo 10 iki 12.

Šeštadieniais nuo 10 iki 4 v. p. p.

DR. A. MICHEL

OPTOMETRISTAS
Silpnos ir pažeistos akys turi būti 

tuojau pataisytos
Akių silpnumas yra gamtos' pasarga, 
Vartojimas kreivų ir nepritaikintų 
akinių, nėra sveika jūsų nervams 
arba akims, šis patarnavimas veltui, 

jos tūri būti tuojau prižiūrėtos.
Dr. A. Michel visiškai išegzaminuos 
jūsų akis, paaiškins ir patars jums 

apie jūsų matymo problemas.
Kreivas akis pataisoma.

Akiniai rūpestingai pritaikomi.
3201 WEST 63rd STREET

Pietvakarų kamp. 63rd ir Kedzie 
antras aukštas 1 

Telefonas: WAlbrook 5-6118.
Ofisas atdaras kasdien 9:30 vai. ryto.

SKAITYKIT IR KITUS
RAGINKITE
SKAITYTI

“NAUJIENAS*
AUKSINĖS ŠAKNELĖS

Auksinės šaknelės 
j (Golden Seal) yra 

didelės vertės vais- 
.^7 *as nuo kataro, bal- 

(pU sėklos nubė-
\ \ J/" gimo, gimdos nu- 
į0' slugimo, akių už­

degimo, nuo rožės, nuo drugio, 
nuo kepenų gedimo, nuo skil­
vio ir kitų vidurinių skaudulių, 
nuo sugedusios burnos. Auksi­
nės šaknelės veikia tiktai ne­
sveiką kūno dalį, kuri serga. 
Kitaip sakant, jos gydo visokias 
ligas. Ir tai ne mūsų pasakyta, 
bet taip sakoma visokiose dak­
tariškose, knygose. Puodukas 
sutrintų Auksinių Šaknelių, 
gert po čerkutę kelis kartus 
per dieną, arba plauti sergan­
čias kūno dalis. Svaras Auksi-
nių šaknelių kainuoja $15.00. 
Perkant mažiau, uncija kainuo­
ja $1.00.
ALEXANDER’S CO.

414 West Broadway 
South Boston 27, Mass.
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DIDŽIAUSIA LABDAROS
ORGANIZACIJA

Harold L. Ickes Prabilo
Į senatorių ir administracijos atstovų ginčus dėl ta­

riamų Rusijos šnipų valstybės departamente įsikišo buv. 
vidaus reikalų, sekretorius Harold L. Ickes, pagarsėjęs 
savo karštomis polemikomis su įvairiais politikieriais. 
Savaitraštyje “New Republic” jisai kerta iš peties sena­
toriui McCarthy ir pataria valstybės sekretoriui Ache- 
sonui viešai iškolioti Wisconsino republikoną “mela- 
gium”.

Ickes sako, kad sen. McCarthy atliko žymų patarna­
vimą bolševikams savo nepagrįstomis atakomis prieš val­
stybės departamentą, už ką Stalinas turėtų duoti sena­
toriui “didžiausią iš visų blizgantį medalį”.

Tokį medalį McCarthy, gal būt, ir užsipelnė savo gre­
mėzdiškais priekaištais, kurių nė vieno jisai iki šiol ne­
sugebėjo paremti rimtais įrodymais. Bet yra keistoka, 
kad savo pasipiktinimui pareikšti Ickes pasirinko, kaip 
organą, viršuje paminėtą savaitraštį.

“New Republic” ilgą laiką redagavo Henry A. Wall­
ace, kuris yra patarnavęs Stalinui daug daugiau (ir ga­
biau), negu Wisconsino senatorius. Jeigu Ickes jaučiasi 
šitokioje kompanijoje, kaip namie, tai jo užuojautos pa­
reiškimas valstybės sekretoriui vargiai besuteiks pasta­
rajam daug malonumo \ . 5

Belgija Dar be Vyriausybės
Belgijos liberalų vadas neįstengė sudaryti ministerių 

kabinetą, kuris turėtų daugumos pritarimą parlamente, 
ir regentas pavedė šitą uždavinį Socialiniai Krikščioniš­
kos (katalikų) partijos atstovui Paul van Zeeland. Tai 
jau trečias katalikų partijos žmogus, skiriamas premje­
ru po to, kai vyriausybė rezignavo.

Van Zeeland nori grąžinti karalių Leopoldą į sostą. 
Jeigu ir jam nepasiseks sudaryti kabinetą, tai turės įvyk­
ti nauji rinkimai.

Ir tai vis dėl vieno užsispyrusio asmens, Leopoldo. 
Jisai nesutiko priimti kompromisą.: laikinai sugrįžti į ka­
raliaus sostą, su sąlyga netrukus rezignuoti savo sūnaus 
naudai. Leopoldas nori būti “pilnas karalius” — ir pa­
baigta. Šitokia taktika jau ne vieną karalių privedė prie 
liepto galo. Kartais — ne tiktai karalių, bet ir monar­
chijos sistemą.

Indijos Spauda Prieš Ameriką
Amerikos korespondentai praneša, kad dauguma In­

dijos laikraščių kalba nepalankiai apie Jungtines Valsty­
bes, nors jų leidėjai privačiuose pašnekesiuose rodo sim­
patiją Amerikai. Kodėl toks spaudos nusistatymas, sun­
ku suprasti?

Gal dėl to, kad Amerika turtinga, nežino, kur padėti 
savo maisto produktų perviršio, o badaujantiems Indijos 
žmonėms šykšti?

Amerikoje yra daug organi­
zacijų, kurios renka pinigus 
labdaringiems tikslams, — re­
liginių, tautinių ir šiaip visuo­
meninių. Jos nemoka pajamų 
mokesčių (income tax), ka­
dangi jos nesiekia pelno.

Viena tokių labdaros organi­
zacijų tai Amerikos Raudona­
sis Kryžius. Apie ją žino visi. 
Kai Raudonasis Kryžius vykdo 
savo rinkliavų vajų, tai žy­
miausieji žmonės ir pats JAV 
prezidentas atsišaukia į publi­
ką, ragindami ją aukoti. Ta­
čiau, sprendžiant pagal suren­
kamų sumų dydį, Raudonasis 
Kryžius nėra stambiausia lab­
daros organizacija Amerikoje. 
Jį pralenkia Jungtinis Žydų 
komitetas, tkuris šelpia Izraelį 
ir kitų šalių žydus emigrantus, 
keliaujančius į Palestiną apsi­
gyventi.

Šita organizacija — United 
Jewish Appeal — pernai me­
tais sukėlė $160 milijonų, šie­
met ji yra nusistačiusi surink­
ti $272,000,000.

O Amerikos Raudonasis Kry­
žius paskelbė savo tikslą su­
rinkti šiemet š67,000,000, t. y. 
maždaug keturis kartus ma- 
žiau, negu žydų komitetas.

Jungtinėse Valstybėse žydų 
yra apie 5,200,000, ir anaiptol 
ne visi jie sionistai, kurie re­
mia Palestiną. Tuo gi tarpu 
Raudonasis Kryžius renka au­
kas iš visų 150 milijonų šios 
šalies gyventojų.

Reikia pripažinti, kad žydų 
dosnumas saviems reikalams 
yra nepaprastas.

MURRAY RAGINA DAR­
BININKUS VIENYTIS

CIO prezidentas Philip Mur­
ray parašė laiškus Am. Darbo 
Federacijos prezidentui Wm. 
Green’ui, angliakasių unijos 
prezidentui Lewis’ui ir keturių 
eitų nepriklausomų unijų va­
dams — mašinistų ir trijų ge- 
ežinkelių darbininkų,—kvies­

damas juos tuojau sudaryti 
nuolatinį bendrą centro komi­
tetą kovai už liberalinius sie­
kimus politikoje. Savo laiške 
Murray tarp kitko sako:

“Tai padėtų taip pat pa­
siekti organišką Amerikos 
darbininkų vienybę.”

Jeigu tos unijos susijungtų, 
tai būtų jėga daugiau kaip iš 
15 milijonų žmonių.

"NAUJIENAS" SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: D A R B 1- 
N INKAI, BIZNIERIAI, PRO­
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI­
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS LR GE­
RIAUSIUS RASTUS.

Vienas skaitytojas mums ra­
šo iš Detroit, Mich.:

Gerb. Redakcija,
Manau, kad svarbu Tams­

tas painformuoti apie dabar 
vykstantį gyventojų suraši­
nėjimą, mums rūpimu klau­
simu :

Pas mane atvykęs suraši­
nėtojas, man atsakius, kad 
mano gimimo vieta Lietuva, 
tuoj pat virš “Lietuva” pa­
žymėjo “Russia”. Man pasi­
priešinus, pareiškė, kad taip 
yra savo viršininko nurody­
tas — kraštus, kurie priklau­
so Rusijai ir neturi savo vy­
riausybės, kaip pvz. Čeko­
slovakija, Lenkija, reikią 
žymėti “Rusija”. Man paaiš­
kinus, kad J.A.V. aneksavi- 
mo nėra pripažinusius, pa­
žadėjo su savo viršininku' 
tuo reikalu aiškintis. Jis su 
mano aiškinimu sutinkąs, 
bet taip esąs informuotas. 
Man griežtai užsispyrus, kad 
žodis “Russia” būtų iš­
brauktas, — išbraukė, bet 
tuo reikalu jis dar aiškinsis 
su savo viršininku, — parei­
škė.

Taigi išvadoj vistik neži­
ūriau, kaip jie ten išsiaiškins 
i ir ar galų gale neišbrauks 
“Lietuva” ir užrašys “Rusi­
ja”.

Turiu galvoj, kad taip gal 
vyksta visose ar kai kuriose 
surašinėjimo apylinkėse ir 
kad mes, Lietuvos piliečiai 
ir lietuviai virsime rusais.

Maloniai prašau p. Redak­
torių tuo reikalu painfor­
muoti mūsų vadovaujančius 
organus. Aš pats dėl neturė­
jimo vadovaujančiųjų orga­
nų: adresų ir galų gale tikrai 
nežinodamas, į kurį turė­
čiau šį savo pranešimą adre­
suoti, adresuoju Tamstoms.

Tai svarbus ir opus reikalas 
lietuviams, ne tiktai tiems, ku­
rie dar tebėra Lietuvos pilie­
čiai, bet ir tiems, kurie jau 
yra priėmę Amerikos piliety­
bę. Todėl čia dedame detroi- 
tiečio laišką, kad būtų pain­
formuota mūsų visuomenė, ir 
kad panašūs, kaip tas Detroito 
įvykis, nebūtų praleisti tylo­
mis.

Laiške paminėtas surašinė­
tojas, aišku, nedaug teišmano 
apie Europos kraštus. Jo ma­
nymu, Lietuva “priklauso Ru­
sijai”, ko nesako nė pati Mas­
kva. Jeigu ir būtų pripažinta 
aneksija, tai ir tada Lietuva 
juridiškai būtų viena iš šešio­
likos “respublikų”, sudarančių 
S.S.S.R., o ne Rusijos dalis. 
Tačiau Jungtinės Valstybės, 
kaip teisingai pastebėjo laiško 
autorius, tos aneksijos nepri­
pažino.

Kas dėl tų klaidų kaltas?
Surašinėtojas, be to, įskaito 

į šalis,- “priklausančias Rusi­
jai”, ir Čekoslovakiją su Len­

kija, kurių suverenumo dar nė 
Sovietų valdžia nėra (bent te­
orijoje) paneigusi. Sunku tikė­
ti, kad taip būtų informavęs jį 
viršininkas. Galimas daiktas, 
kad surašinėtojas vadovaujasi 
pats savo išmanymu (tiksliau 
sakant, neišmanymu) arba 
jam susimaišė galvoje gautos 
iš viršininko instrukcijos.

•
Kaip ten bebūtų, toks statis­

tikai renkamų faktų iškraipy­
mas negali būti toleruojamas. 
Susidūrus su panašiais, kaip 
Detroite atsitikimais, reikia ne 
tiktai užprotestuoti surašinėto­
jui, kuris bando “surusinti” 
Lietuvą, bet ir atsiuntusiai jį 
įstaigai, t. y. vietiniam Cenzo 
Biurui (Bureau of Census).

Žmonių surašinėjimo (cen­
zo) reikalai yra prekybos de­
partamento — Department of 
Commerce — žinioje. Vyriau­
sias cenzo biuras yra Washing­
tone (D. C.). Jisai turi įvairio­
se krašto dalyse savo skyrius, 
arba sričių biurus, šių priežiū­
roje yra lokaliniai, vietiniai 
ofisai.

Chicagos srities biuras ap­
tarnauja tris valstybes — Illi­
nois, Indiana, Kentucky. Jo ad­
resas toks: Bureau of Census, 
Department of Commerce, 433 
W. Van Buren St. Telefonas: 
W Abash 2-9207.

Detroito srities biuro adre­
sas toks: Bureau of Census, 
1006 Federal Bldg., Detroit 26, 
Mich. Telefonas: Woodworth 
3-9330.

Toje' pačioje troboje, tik ki­
tuose kambariuose yra Detroi­
te ir distrikto ofisas, būtent, 
1002 Federal Bldg.

Jei pasirodytų, kad netikslūs 
lietuvių gimimo vietos pažy­
mėjimai yra daromi daugelyje 
vietų, tai ieškoti kaltininkų 
tektų pačiame centraliniame 
cenzo biure, Washingtone.7 o

“NAUJIENAS91 SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBI 
N INKAI, BIZNIERIAI, PRO­
FESIONALAI, DVASININKAI 
VALSTYBININKAI, MOKSLI­
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS LR GE 
KLAUSIUS RASTUS.

BUY BONDS TODAY!
Skaitykite ir kitus paraginkite 

skaityti “NAUJIENAS”

Namų ruošos žodynas
(Tęsinys)

Sodo įveisimas — sodo už­
vedimas

sofa — sofka
spinta — šėpa
spurga — ponėkas
sparai — kutai, siūruoti — 

Lutuoti
sriuba — zupė
staltiesė — skotertė 
statinė — bačka
stiklas, taurė — bokalas 
stiklinis — slajikas, slojikas 
stiklelis, taurelė — čėrka 
stordešrės, slėgtinis —■ salce- 

sonas
stumbrinė —(rus. zubruvka) 
sultinis — buljonas 
sunka — sokas
sunkienė — kisielius 
sviedinys — pilka 
sviestinė — sviesthiyčia 
svogūnas — cibulis 
šakutė — videlčius
šutinys — ragu

500 metų spaudos 
darbui

Šiais metais sueina penki 
šimtai metų kaip Jan Guten- 
bergas Vokietijoje pradėjo da­
ryti raštams spausdinti tam 
tikrą prietaisą ir atmušė raides. 
Iki tol visos knygos buvo ranka 
rašomos ir perrašinėjamos, ir 
buvo jos rašomos žąsies plunks­
na. Iš čia ir vėliau iš metalo 
padaryta raštui rašyti ■’ mūsų 
iki šių dienų vartojama plunks­
na pasiliko senu plunksnos pa­
vadinimu. i

Pirmoji spausdinamoji Jan Gu- 
tenbergo padarytoji mašina bu­
vo visai nesudėtinga, kas bent 
kiek primena šių dienų rotato­
riui.

Jan Gutenbergo tikroji pa­
vardė buvo Henne Gensfleisch; 
jis gimė 1397 m. Monguncijos 
miestely. Mirė 1468 m.

Pirmoji Jan Gutenbergo 
spaustuvėj . spausdinta knyga 
“Psalmės” pasirodė 1457 m. Tai 
buvo tikybinio turinio knyga, 
kuri buvo spausdinama keletą 
metų, nes tai buvęs dar1 tik 
bandomas ir labai sunkus dar­
bas.

Dabar spausdinimo mašinos 
mažą panašumą turi į anų lai­
kų Jan Gutenbergo spaudos ma­
šiną; čia tik darbo pats princi­
pas teliko, o visa kita jau visai 
nauja.

Jan Gutenbergo spaudos dar­
bų ir visų įrankių muziejus bu­
vo Mainz - Kastely. Karo metu 
tas miestas buvo visiškai su­
daužytas ir muziejus žuvo.

Dabar tąsi muziejus mėgina­
ma atstatyti. Pirmoji “Psalmių” 
knyga, kurią J. Gutenbergas 
atspausdino, nežinomu būdu at­
sidūrė Drezdene, o iš Drezdeno 
šio karo metu atsirado JAV. 

šveisti — šėravoti 
tepalas — mostis 
tinklelis — (rus. setka) x 
traukas — pleisteris 
trinti — tarkavoti 
trintuvė — tarka 
troškinti — tušyti 
uogienė — konfitūrus 
užpilas — nalivka 
valgyto jas — stalauninkas 
valgiaraštis — meniu 
vąšelis — tamburka 
vaškytoji drobė (žem.) —■

cerata •
velėtuvė — baleika, halėj a 
virtuvas — sama voras 
vyturas — bintas 
vyturti — bintuoti 
vyniotinis — ruliada 
žadinamasis — budilnikas 
žalibarščiai — chlodnikas 
žarnokai — blėkai 
žirnelis — pigulka 
žuviena — marinata 
žvakidė — liktorius

(GALAS)

New Yorko Radijo 
Paroda

New Yorke šiomis dienomis 
buvo labai įdomi radijo, televi­
zijos ir radaro paroda, ar kaip 
kitaip ją būtų galima pavadinti. 
Toje parodoje buvo išstatyta 
visa, kas tos srities moksle nau­
jo atsiekta. Buvo rodomi ne 
vien tik aparatai, bet ir tie 
įrankiai ar instrumentai, ku­
riais tie daiktai gaminami, štai 
buvo radijo aktyvumui matuoti 
instrumentai, , atominei energi- 
jai kontroliuoti ir panašiai.

Laivynas, aviacija tos srities 
savo didžiulį skyrių turėjo; ar­
mija pasirodė taip pat mokslo 
išradimais ir įvairiais savo apa­
ratų patobulinimais.

Parodą, lankiusiems buvo su- 
teiktta galimybė išklausyti po 
vandeniu esamus tenykščio gy­
venimo garsus. Kas klausė, tie 
teigia, kad tenka daryti išvadą, 
kad po vandeniu yra didžiulis 
judėjimas, tai yra tenykščios 
gyvūnijos gyvenimas.

Išvadoj tenka pasakyti, kad 
tiek radijo, tiek televizijos ir 
radaro sritis jau labai toli yra 
pažengusi.

Kas visa tai matė, kas paro­
doj į matytą įsigilino, tas leng­
vai atsidusęs gali pasakyti, kad 
turima tokių dalykų, kurie karo 
grėsmę gali sumažinti arba pa­
tį karą šiam kraštui padaryti ne 
taip baisiu. ■—H.

Dabar toji knyga iš čia perduo­
ta naujai atstatomam Mainze 
muziejui.

SKAITYKIT IR KlTl^ 
iC/iuiiNikiTK 
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KAIP VAIŠINOM REVIZORIŲ ŠRATAIS SU DRUSKA
8. ■ (Tęsinys)

MANE SIUNČIA PAS OBJEŠČIKĄ

Kitą sekmadienį mes ir vėl reikalą svar­
stėme Sasnavos šventoriuje. Jau buvo aiš­
ku, kad pagalbos iš niekur negausime. 
Taip pat aiškėjo, jog reikalas geruoju ne­
sibaigs. Stasys Raguckas, stipriausias Nau- 
jasodų ūkininkas, išklausė Pucėtos, išklau­
sė Juknelio, ir sako:

— Geguži, tu gyveni netoli totoriaus. Tu O 7 0*7
esi vienintelis, kuris su juo daugiau išsi­
šnekėjo. Pasigauk jį, išpasakok visą rei­
kalą. Paprašyk, kad pasikalbėtų su revi­
zorium ir visų vardu pasiūlytų jam gerą 
kyšį. Siūlyk 50 rublių. Bet jeigu bus reika­
lo, tai ir šimtinę sumesime.

Kiti pritarė Raguckui. Aš dar pasirau­
kiau, bet vėliau sutikau pasikalbėti su ob- 
ješčiku.

Pirmadienį, revizoriui su eiguliais jau 
išėjus į mišką ir rytui įpusėjus, pamačiau 
totorių prie kluono. Jis lašinėjo kuolelius 

ir taisė pavartę. Pasikeičiau su juo keliais 
žodžiais ir sakau:

— Jūsų revizorius traukia ant visos apy­
linkės didelę bėdą. Pradžioje manėme, kad 
pasitenkins viena kita bauda, bet dabar 
matome, kad kai kurie ūkininkai jau gavo 
po antrą rausvą kortelę.

— Bėdos turime/ir mes, — pridėjo Ka- 
levičius.

— Kokios ?
— Jums skiria baudas už miško vogimą, 

o eiguliams už leidimą vogti.
— Bet kad jis skiria baudas ir tiems, ku­

rie niekad nevogė.O x
— O, je? Išaiškink tu jam, kad nevogė. 

Kiekvieną kartą, kada tiktai užtinka nu­
plautą ar iškirstą medį, pirmiausia išbara 
eigulį. “Tu, rupūže, toks ir toks”, sako, 
“kuriam galui leidai iš savo miško kirsti 
medžius?” Jei eigulis dar bando aiškintis, 
sako, kad nepastebėjęs, nematęs, tada ir 
vėl pradeda rėkti: “Tu, kalės vaike, ne­
pažįsti savo miško?! Tu nemoki savo pa­

reigų eiti! Caras tau bereikalingai pini­
gus moka!” Kartais miške jis taip įsirė- 
kia, kad net medžiai dreba. Visi eiguliai 
jį keikia. Kasdien laksto po miškus, kaip 
padūkęs. Iš ryto pasako, kad eis tokion 
ir tokion vieton, bet pakelyje kita mintis 
jam ateina į galvą ir nueina visai kitur. 
Vieną rytą pasiima vieną eigulį, o kitą 
dieną jau ima kitą. Kartais eiguliui liepia 
braidyti po tas pačias biržes, kurias diena 
anksčiau jau buvo išbraidęs. Nėra dienos, 
kad kelių kelmų nesurastų. Jei eigulis ko 
nors nepastebi ir jam nepraneša, o vėliau 
jis pats suranda samanomis apaugusį ar­
ba purvu apdrėbtą kelmą, tai tam eiguliui 
tokių velnių duoda, kad net medžių ša­
kos linksta. Prieš porą dienų ypatingai 
kliuvo Geruliui. Revizorius jo eiguvoje su­
rado kelis iškirstus medžius. Jie buvo iš­
kirsti prieš porą metų, šakos buvo išrink­
tos, kelmas lapais apžertas. Pradžioje jis 
liepė pačiam Geruliui ieškoti, bet kai pa­
matė, kad šis ne savais nagais žemę žar­
sto, pats revizorius atsiklaupė ir savo na­
gais atkasė stiprų kelmą. Gali įsivaizduoti, 
kokia perkūnija krito ant vargšo Gerulio 
galvos. Kitoje vietoje, pas tą patį Gerulį, 
surado šviežią kelmą. Tikriau, ne kelmą, 

bet šviežias šaknis. Eglė buvo ne iš kelmo, 
bet iš šaknų iškirsta. Revizorius ciekius 
sumušė ant šaknų. Nepatikėsi, bet taip 
yra. Čia jis mus visus iš proto iškraustys. 
Nė vienas eigulis nenori su juo eiti. Šian­
dien jau prasidėjo trečia savaitė, o jis dar 
nė pusės girios neišrevizavo. Jei panašiu 
būdu jis ir toliau eis, tai mes čia jį turė­
sime iki pašalų. O vėliau, ką jis valdžiai 
praneš — niekas nežino. Kiekvienam iš 
mūsų aišku, kad gero jis neatneš, ne toks 
jis žmogus. Jei dar neapskundė, tai vyres­
nybei jis apskųs kiekvieną eigulį. Ne be 
reikalo jis kiekvieną eigulį su purvais mai­
šo, tarytum jie būtų paskutiniai gremėz­
dai. Gali kliūti ir man, eigulių tiesiogi­
niam viršininkui. Aš čia ne seniai atsiųs­
tas, bet pakaustytam žydui labai sunku 
aiškintis, kad jis ne zuikis. Taigi, matai, 
kokie čia reikalai. Mums jis pridarys dau­
giau bėdos, negu jums. Jūs baudą sumo­
kėsite ir ramiai toliau gyvensite, o mūsų 
ateitis nežinoma. Mums taip pat gali bau­
dą užkrauti, nius gali iš vietos pavaryti, 
gali ir abi bausmes uždėti. Pagaliau, gali 
ir kiton gubernijon išvaryti, išrašant blo­
gą bilietą, — baigė obješčikas ilgą sa><3 
nusiskundimą. Niekad jame nebuvo tokio 

didelio susirūpinimo, niekad jis nebuvo 
toks atviras.

— Vakar mes svarstėme reikalą, ir nu­
tarėm jam kokį kyšį duoti, — pasakiau 
Kalevičiui. — Mes sutiktume sumesti jam 
iki šimto rublių, kad tiktai jis tas baudas 
panaikintų ir sustotų rusvas korteles ra­
šęs.

— Kur tau! Nė negalvokite apie tai, — 
atsakė obješčikas. — Klementij Feodoro- 
vičius skiriasi nuo kitų revizorių. Girdė­
jau aš apie miškų revizijas, bet tokio da­
lyko nemačiau, žinokite, kad šitas atva­
žiavo tvarkos padaryti. Suvalkuose jau se­
niai guli pranešimai, kad Marijampolės gi­
riose nėra tvarkos. Pakartotinai pasakoja­
ma, kad apylinkės ūkininkai vagia geriau­
sius medžius ir kad niekas jų negali su­
valdyti. Mūsų urėdas jau yra gavęs kelias 
pastabas. Revizorius Andrejevas tyčia pa­
rinktas, kad įvestų tvarką. Apie kyšį ir 
kalbos negali‘būti, jis neims.

—-Kyšio neims? O ką jis laimės, neim­
damas?

(Bus daugiau)

Žmogų pažinsi iš butelio, piniginės ir 
pykčio. Žydu patarlė
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r Geros žinios mi indra-

AID OVERSEAS, Inc., 2244 W. 23rd Place.
CHICAGO 8, ILL. TELEFONAS VIRGINIA 7-8711.

AID OVERSEAS, INC., siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus 
Europos kraštus, išskiriant SSSR. Pristatymas trunka apie 18 dienų. 
Maisto siuntiniai pakuojami Europos sandėliuose, o užsakymai iš Chi­
cagos siunčiami AIR MAIL. Kely dingę siuntinjai keičiami kitais, nes 
pilnas draudimas. Reikalaukite pilno sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 3—$6,60
sv. rūkytų lašinių
sv. kiaulinių taukų
sv. margarino
sv. kiaulienos mėsos
SIUNTINYS Nr. 5—$5,75
sv. rūkytų lašinių »
sv. marmelado
sv. pupelių kavos
sv. cukraus
sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 10—$6.40
sv. rūkytų lašinių 
s v. kiaulinių taukų 
sv. margarino 
sv. degintos kavos 
sv. šokolado
SIUNTINYS Nr. 12—$5,95
sv. rūkytų lašinių
sv. kiaulinių taukų
sv. degintos kavos 
sv, cukraus

4
2
2

2
2
2
2
4

2
2
2
2

2 
2
3
7,

Velykoms
bus

guns.
Tikrai šios yra geros žinios

visiems, kurie cel ehr uos Velykas
I ra d j ch ji u būdu—su gėlėmis.

—Sk.

4
2
2
2
4

E)
C)
D)

A)
B)

5
5

A)
B)
C) 
E)

$5.50

Didelis gėlių įvairumas 
parūpintas šių metų Velykom, 
kurios ateina sekmadienį, balan­
džio 9 diena. Gėlininkai sako, 
kad turėsim visas rožių spalvas 
ir vėl ir naujas rūšis carnations, 
gardenias ir camelias.

Pasak Allied Florists Associa­
tion žmonės šįmet gaus daugiau 
už savo pinigus. “Bus pakanka­
mas kiekis visų gėlių nukirptų 
Velykom’’, teigia jie.

Yra daugiau sodinama tulpių

PLANINGAS
TAUPYMAS
VISUOMET

MOKA GERUS 
DIVIDENDUS

SAFETY OF \ A 
YOUR SAVINGS

(A UPTO ZJ
$5m

PRADĖKITE
TAUPYTI

ŠIANDIEN!

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government
2202 WEST CERMAK ROAD CHICAGO 8, ILLINOIS
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres. TEL.—Virginia 7-7747

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95 
sv. rūkytų lašinių 
sv. kiaulinių taukų 
sv. margarino 
sv. marmelado 
sv. degintos kavos

4% e v. cukraus
2 gabalai tualet. muilo 

SIUNTINYS Nr. 25
10 sv. gryn. kiaul. taukų $4.60 
15 sv. gryn. kiaul. taukų 6.40 
37 sv. gryn. kiaul. taukų 10.95 

SIUNTINYS Nr. 30
5 sv. degintos kavps ....
5 sv. deg. kavos 5 skard
dėžutės ...........................  $5.80

SIUNTINYS Nr. 93—$6,95 
sv. kiaulinių taukų 
sv. degintos kavos 

SIUNTINYS Nr. 94.
5.5 sv. šokolado .............  $4.50

8 sv. bičių medaus ........ 4.80
5 sv. kakavos ...................  3.40
10 sv. džiovintų salyvų.... 3.60
5.5 svarų margarino .......  3.50

TAUTIEČIAI! LANKYKITE SAVO LIETUVIŠKĄ 
GĖRIMŲ PARDUOTUVĘ!

STEPHENS LIQUORS

Tei. Virginia 7-6588

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

,2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėl. uždaryta 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place
Phone REpuhlic 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą 
10748 SO. MICHIGAN AVENUE 

Tel. WAterfall 8-3060
Priima kasdien nuo 9-11 vai. ryto, 
o antradieniais ir ketvirtadieniais 

taip pat nuo 7—9 vai. vakare. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave.

Tel. COmmodore 4-1187

Ernerg. Tel. nruzie 3-2868

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

CHICAGO, ILL.
Tel. LAfayette 3-3210

Vai.; pirm., antrad., ketv. 12—2:30 
6—9 vak., penkt. ir šetš. 12:-2:30 

6234 Archer Road 
ARGO, ILL.

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antr.Jr ketv. 3—5 v. v. 
trečiad. penkt. ir šeštad. 3—8 v. v.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 So. Halsted Street
Telefonas CAlumet 5-7358Ofiso Tel. Virginia 7-0036 

Rezidencijos telefonas 
BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 v. vakaro 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. L E. MAKAR
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

11750 So. Parnell Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Tel.: PUllman 5-8277

Mėsos KrautuvėsPirkite

randasiNovak Krautuvėje

visose dalyse

Chicagos miestojūsų namų

LIETUVIAMS

kuri artimiausia prie

VISIEMS

Jūsų užsakymai SulauktiNuoširdžiai Linkime Jums

LINKSMŲ ŠVENTŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ!

STOCK
YARD

K STEPONAVIČIUS

Nepaprasti Pirkiniai VELYKŲ šventei
IMPORTUOTI COGNAC — BRANDY

VODKA
KRUPNIKAS $3.755th

WISNIOWKA ... $3.505th

ROCK and RYE $3.29Qt.

VODKA — 100 proof 5th

GRYNAS SPIRITAS 5th

(190% stiprumo)

uodm

Special...available, too, 
with matching console 
base at small extra cost.

12!^-inch 
Sensation!
PHILCO 1404

Big 97 sq. in. pic­
ture on 
tube. Famous 
Philco Built-In 
Aerial. Rich Ma­
hogany veneer 
cabinet.

$22995*
Less Base
Lamp Included 
No Extra Charge

’ll’5 TELEVISION LAfflr

4134-36 So. Archer
Avenue

(kampas Francisco gatvės)

pristatomi į namus
VELTUI!

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 
2400 WEST MADISON ST.

Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.
Telefonas: SEeley 3-7330 

Namų tel. BRunswick 8-0597

DR. STRIKOL-
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 
Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutartį 

Ofiso Telefonas YArds 7-47b7 
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Avė.
(2-ros lubos) 

Ofiso Telefonas YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: Midway 3-2880

OFISO VALANDOS: 
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmadienį nuo 10 v. iki 12 dienos

NUO UŽSISENĖJUS1Ų, ATVIRŲ
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ

IR ODOS LIGŲ.
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos, 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios

Prašome užeiti arba 
telefonuokite 

LAFAYETTE 3-1933

MARTELL ........... 5th $6.25
3 Star Hennessy .... 5th $6.25
MONNET ............. 5th $5.25
5 Star Gr’k Metaxa 5th $6.95
Dom Benedictine 5th $6.95

DR. C. Z. VEZELTS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
% arti 47 th Street 

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

drTbruno X
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli bacramento Avė.)

V ALminu O b: 2Z—4 popiet ir 7—9 
vanaro, trečiadieniais ir sekmadie­
niais pagal susitarimą.

leieiunas nismiock 4-7899 
i\amų Tel. iniilop 5-Zua7

rklli L1E i C V AA1 D AlkiARAI

UK. LEXER T. BRAZIS 
r’llJLblCi^i.A A1NJL1 b'ŲRGĖON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas HEmiocK. 4-5849 

Rezidencija liEmiock 4-2324 
ur ibu VAluALNDOb:

PirmacL, Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4; 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi- 
cagoje ir apylinkėse 
arba atsiųskite money 
order į:

LEGULO, Department J, 
4847 W. 14th St. Cicero 50, III.

California VYNAS
(20% stiprumo)
PORT—SHERRY­

MUSCATEL
Galionas ..........   $2.25
Pusė Galiono $1.25

IMPORTUOTAS VYNAS ■e 
Portugalijos Portas 5th $1.95 

(1927 metų gamyba)

ITALIŠKAS VERMUTAS
Cinzano ______ _ 5th $2.25
Martini & Rossi . . 5th $1.98 Y ES, special opportunity to buy Philco television 

now and SAVE! Lamp is 25 inches high, has 
new, two-way shade for direct or indirect lighting, 

gives soft-glowing illumination perfect for best 
television viewing. Offer good for one week only!

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Namų Paskolos Už Žemą Nuošimtį
TAUPYK SAUGIAI . . . mes per 41 metus visiems išmokėjome 

ant pareikalavimų

Turtas virš 25 milijonų dolerių. Atsargos fondas virš 2 1/4 milijonų.
U. S. Government Securities ir cash virš 12 milijonų.

CHICAGOS STIPRIAUSIA TAUPYMO ĮSTAIGA
Narys Federal Savings and Loan Ins. Corp.

JUSTIN MACKIEWICH, PRESIDENT IR MGR.
4192 Archer Avenue Chicago 32, Illinois.

TELEFONAS: VIRGINIA 7-1141.
OFISO VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 4.

Trečiadieniais nuo 9 iki 12 dieną, Ketvirtad. nuo 9 iki 8 vakare.
****

New 16-inch
CONSOLETTE 

ENSEMBLE

COMPLETE
Complete with Matching Table
PHILCO 16OO.New,super-power 
16" television with 145 sq. 
inch picture. In up to 8 out of 
10 locations no aerial needed. 
Mahogany veneer cabinet.
Lamp Included No Extra Charge

*Plue Tax and Warranty

Walter Klash 
Proprietor

DR. B. C. BRUŽAS
D Al\ TĮSTAS

VALAiNDOb: 10 iki 8.
Trečiadieniais tik susitarus 

4003 Archer Avenue 
Truputį į rytus nuo California 

Tei. YArds 7-7772

Ofiso tel.: YArds 7-1166
Kezid. tei.: DAiiube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 

Valandos: 1-4 p. p. ir.6:30-8:30 vai. 
kasdien. Atidaryta trečiadieniais ii 
sestadieniais; ‘ketvirtad. ir priešpiet 

tiK is anksto susitarus.
Rezid.: 3247 bo. Emerald Avenue

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija Įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. EN. 4-5883-40

GERIAUSIA PIRKTI
NAMAMS BALDUS

—: Iš :—

PROGRESS
LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVIŲ
PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE­
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA­
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT­
RACAI, KILIMAI, LOVOS IR 

VAIKŲ BALDAI.
Didžiausias Pasirinkimas
MAŽIAUSIOS KAINOS
Lengviausi Išmokėjimai

Baldai Padaromi
Pagal Užsakymą

4183 ARCHER AVĖ.
Tel. LAfayette 3-3171

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4226 

CHICAGO, ILL.

Leidžiame lietuviškas radio pro­
gramas antradieniais 7:30 valandą 

vakare iš stoties WGES.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—y vak. seštad. nuo 2—4 p. p. 

Trečiad. ir bekm. uždaryta
Ofiso Tei.: PRospect 6-3838
Resid. Tel.: Virginia 7-2421

Ofiso ir Namų Tel. REliance 5-1811
DR. WALTER J.

KIRST U K 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
3925 W. 59th Street 

(Prie Pulaski Road) 
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

SOPHIE

Town »f Lake Furniture«

1800-02 WEST 47th STREET
Corner Wood St. ?

LAfayette 3-7771-2
* CASH OR CREDIT

Open Mondays and Thursdays , 
/ from 9 A. M. to 9 P. M. v

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted St.
Tel. HUdson 3-2096 
OFISO VALANDOS: 

10:00—12; 2—5; 6:30—8 
Trečiadienį uždarytas 

Antradienį ir šeštad. vak. uždaryta.

DR. EDWARD B.
MURASKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
isc* s •

5452 So. Kedzie Avė.
VALANDOS: 1 iki 4 ir 7 iki 9 kas­
dien, išskiriant treč., šešt. 2 iki 4. 
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-1321 
Rezid. Telefonas: HEmlock 4-5532

BARCOS
RADIO VALANDA

17-ti METAI

IŠ STOTIES

W. G. E. S.
• 1390 kiL

■ l
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:30 vai. ryto
Lietuviškos Vakaruškos 

kas pirmadienį (14-ti metai) 
nuo 7 v. iki 8 v. vakare
Bile reikalu skambinkite: 

REpuhlic 7-4807

•■5—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —KETVIRT., BALANDŽIO 6,



PRIEŠ 25 METUS I Skautams Detroite!

1925.1V.6 “Naujienose” skai­
tome:

’—Besiknisdamas tuo laiku 
po Lietuvos Brolių ir Gedimi­
no Draugijų archyvus ir besi­
kalbant su minėtų draugijų 
seniausiais nariais, patyriau; 
kad jau 1880 m. pusėtinas bū­
rys lietuviu radosi North Sidė- 
jc, o keturi metai vėliaus lie­
tuviai sykiu su lenkais suorga­
nizavo Aušros Vartų Panelės 
Šv .draugystę. Praslinkus ke­
turiems metams lietuviai pra­
dėjo organizuoti savo grynai 
lietuviškas draugystes. Ir pa­
sekmės to darbo — dvi drau­
gystės: .Lietuvos Broliu ir Di­
džiojo Lietuvos Kun. Gedimi­
no. Nei viena iš čia paminėtų 
draugijų šiandie jau negyvuo­
ja, bet faktas, kad jos buvo 
bene pirmutinės savišalpos ir 
grynai lietuviškos draugijos 
Chicagoje.

—Vasario 6 d. š. m. prasi­
dėjo draugijos (Chicagos Lie­
tuvių Draugijos) kontestas, 
kad draugija paauginus 
riais iki 800. ' ’

na-

Ev. reformatų 
pranešimas

Lietuviams Ev. Reformatams 
Čikagoje pamaldos su šv. vaka­
riene įvyks Velykų sekmadienį, 
balandžio mėn. 9 d., 10 vai. 30 
min. rytą Immanuel Evangeli­
cal and Reformed Church, 7008 
S. Michigan Ave. Pamaldas lai­
kys atvykęs iš tremties kuni­
gas Stasys Neimanas. Per pa­
maldas mielai sutiko giedoti so­
listė Bronislava Variakojienė, 
o vargonais groti kompozitorius 
prof. Vladas Jakubėnas.

Pamaldose dalyvauja visi lie­
tuviai ev. reformatai, o taip 
pat ir ne reformatai, kurie do­
misi lietuvių ev. . reformatų 
veikla ir jų gyvavimu.

Pamaldų giesmės bus gieda­
mos iš senjoro kun. Paupero 
tremtyje išleisto giesmyno.

Čikagos Liet. Ev. Reform. 
Parap. Valdyba

Pirkite tose krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE’“

t

Šiomis dienomis Detroite Įsi­
steigė “Margio” sk. vyčių bū­
relis. Visi skautai, ar norintieji 
būti skautais, gyvenantieji De­
troite, prašomi registruotis, nu­
rodant vardą, pavardę, amžių, 
adresa ir telefono numeri se­
kančiu adresu:

VYT. TARVAINIS.
2763 — 24th Street, 

Detroit 16, Mich. 
Tel. TA 5-7887.

Skambinti tarp 4—6 val. vak.

Montrealio Žinios
MARGUČIŲ VAKARIENĖ
Ruošia šv. Onos Pašalpinė 

Moterų Draugija balandžio 16 d. 
Šv. Kazimiero lietuvių parapijos 
svetainėj 4-tą vai. po pietų. Iš 
anksto prašome paruošti ir at­
sinešti gražiausius margučius, 
nes bus duodama trys vertingos 
dovanos už puikiausiai išmar­
gintus margučius.

Draugija savo vakarienėse 
svečių neapvylė, bet visuomet 
šauniai pavaišino, pagirdė, to­
dėl ir šį kartą būsite priimti su 
malonumu, gausite minkšto ir 
kieto gėrimo. Re to, bus bran­
gios dovanos. Po vakarienės pa­
sišoksite ir linksmai laiką pra­
leisite. Kviečiame visus daly­
vauti kuo skaitlingiausiai. Kaina 
1.25; mokyklos vaikams 50c.

Delhi, Ontario
“Sudrumstoji ramybė” Delhi! 

Toronto Lietuvių Meno Mėgėjų 
grupė stato Petro Vaičiūno 4 
veiksmų dramą “Sudrumstoji 
ramybė”.

Spektaklis įvyksta 1950 m. 
Dalandžio mėn. 22 dieną, šešta­
dienį, Delhi mieste, gimnazijos 
(High School) auditorijoje.

Pradžia 8 vai. vakaro.
Visi plačios apylinkės lietu­

viai maloniai kviečiami atsilan­
kyti.

—Tillsonburgo Lietuvių 
Ūkininkų Klubas.

—Škotlandijoj siaučia maras. 
Vyriausybė įsakė visiems skie­
pytis.

—Prisiekusieji teisėjai 31 va­
landą svarstė Harry Bridges 
sprendimą.

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 

eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50. Siųskit 
Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVĖ. 
CHICAGO 22, ILLINOIS.

Ar Jūsų Inkstai Gerai Veikia?
Inkstai prašalina iš organizmo rūgštis ir nereika­
lingą šlapumą. Jei jie netvarkoje, nuodinga ma­
terija lieka kūne ir jūsų kraujuje. Jei turite sun­
kumo nusišlapinti, jei nakčia dažnai turi keltis, 
jei galva svaigsta, nugarą skauda, jaučiate nuo­
vargį, jei jūsų paakiai patinę, vartokie

ŽOLIŲ ARBATĄ SANITAS NO. 101
Kaina $1.10 su prisiutimu. Mūsų žolių arbata yra 
ekspertų sudaryta remiantis ilgų metų patyrimu.

Užsakymus su pinigais adresuokit taip:

SANITAS HERBS, dept n 
1125 MILWAUKEE AVE. CHICAGO 22, ILL.

1950 METAI BUS GERI METAI
Pasidėkite savo sątaupas saugioje įstaigoje, kuri neša 

gerus dividendus. Jūsų indėliai yra apdrausti iki $5,000.00 
per Federal Savings and Loan Insurance Corporation.

•r vow*

Duodame paskolas su mažais mėnesiniais atmokėjimais.

UNIVERSAL SAVINGS
IIDIMI ISSOtUTIOI
1739 SO. HALSTED STREET 

Tel. Haymarket 1-3317

Kandidatas Į Muni 
cipalinį Teismą

THADDEUS V. ADESKO
Thaddeus V. Adesko gimė 

Chicagoje 1902 metais; jo tėvai, 
Walter ir Aniela Adesko, kitę 
iš Suvalkų. Jis gavo mokslą Chi­
cagos parapijinėse ir viešosiose 
mokyklose.

Baigęs kursą Harrison aukš­
tesniojo mokykloje 1920 m. jis 
lankė Chicagos Universitetą iki 
1924 m., bet turėjo mokyklą 
palikti ir ieškoti samdos. Dirbo 
Illinois Bell Telephone Compa­
ny sąskaitų skyriuje.

1927 metais vėl įstojo mokyk­
lon — i Northwestern Univer­
siteto teisių skyrių ir jį baigė 
1931 m. Mokydamasis teisių, 
Thaddeus V. Adesko dirbo N. 
W. School of Commerce kny­
gyne. Advokatūrą praktikuoti 
Illinois valstybėje gavo leidimą 
1931 m., ir čia ją pradėjo Chi­
cagoje, atidaręs ofisą adresu 
10 So. La Salle St.

1939 m. buvo paskirtas, Pro- 
bate Ųeismo teisėjo asistentu 
Cook kalintoje. šias pareigas ėjo 
iki 1946 m., kai buvo išrinktas 
iš Devinto Senątorinio Distrik- 
to Illinois valstybės senatorium.

Visos savo karjeros bėgiu p. 
Adesko aktyviai domėjosi įvai­
riomis civiliomis, profesionalio­
mis, fraternaliomis ir socialio­
mis organizacijomis. Tarnavo 
Valdžios Apeliacijos Agentu, 
Illinois Selective Service Siste­
mos Lokalinės Tarybos No. 39 
pirmininku ir buvo Racionavi- 
mo Tarybos No. 25 nariu visą 
laiką kol šios agentūros veikė. 
Jis ėjo pirmininko pareigas So. 
Lawndale Distrikte kai buvo ve­
dami J. Valstybių Iždo Karo 
Bonų Vajai. Taipgi buvo Ame­
rikos Skautų Berniukų South 
Lawndale Distrikto pirminin­
kas.

National Lawyers’ Guild, Ame­
rican Judicature Society, City 
Club of Chicago, Polish Natio­
nal Alliance, Polish Roman Ca­
tholic Union ir kitų civilinių ir 
fraternalių 
Northwestern 
cagoje Klubo

Vedęs, turi
vena su šeima adresu 2245 Mar­
shall Boulevard.

Iš ČIKAGO S

irorganizacijų
Universiteto Chi-
narys.
du vaikus ir gy-

BANDYS LEUKEMIJOS
VAISTUS
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REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

HELP WANTED—MALE 
Reikia Darbininkų

Balsuokite už
B. Brenzą

(Sk.)

John

svarbiai

Čikagos gydytojai bandys gy­
dyti 2 trijų metų vaikus, ser­
gančius, leukemija, arba kraujo 
vėžiu, tam tikrais naujais vais­
tais, vadinamais ACTH. šie 
vaistai buvo anksčiau panaudo­
ti kai kuriais leukemijos atsi­
tikimais. Tie vaistai neišgydo, 
bet, sako, sulaiko kai kuriuos 
ligos tipus.

MIAMI, FLORIDA
Pardavimui ir rendvaimui namai 

Miami, Fla. ir Miami Beach, Fla. 
Atvažiavę į Miami kreipkitės pas: 
Tamas V.- Chern (Chernauckas)
29 N. E. 45th St., Miami, Fla. 

Telef.: 89-6427.

Republikonų partija 
County Treasurer vietai stato 
lietuvį kandidatą, bankininką 
John B. Brenzą. Chicagos di­
dieji dienraščiai stipriai remia 
John B. Brenzą šiai atsakingai 
vietai ir kviečia už jį balsuoti.

Brenzą jau 36 metai vadovau­
ja Metropolitan State Bank, 2201 
West Cermak Rd., būdamas to 
banko prezidentu. Depresijos 
metu Metropolitan bankas išmo­
kėjo visiems žmonėms įdėtas 
santaupas. Nei vienas centas ne­
žuvo tų žmonių, kurie turėjo 
savo pinigus pasidėję John B. 
Brenzos Metropolitan Banke.

John B. Brenzą yra gabus ir 
sąžiningas bankininkas, todėl 
jis geriausiai tinka County 
Treasurer vietai, nes per šią 
įstaigą per metus praeina apie 
300 milijonų dolerių. Tie pini­
gai yra mūsų pačių taksai, to­
dėl ir yra svarbu, kad jiems 
tvarkyti būtų išrinktas tinkamas 
asmuo.

Balandžio 11 dieną primary7 
rinkimuose prašykite REPUBLI­
KONŲ BALOTO ir balsuokite 
už JOHN B. BRENZĄ *(For 
County Treasurer).

ĮŽODŽIU, biznis išsimoka

Mrs. Ety Wilder, 32 m., 2223 
Farwell St., per teismą gauna 
$45,000, nes jai tiesinąs davė 
divorsą nuo jos vyro Richard, 
42 m., radijo ir televizijos da­
lių gamintojo. Vyras buvo pa­
kaltintas buvęs 
kimas.

Juodu išbuvo 
1939 m. geg. 4 
birželio 4 d.

žmonai neišti-

susituokę nuo 
d. iki 1949

TĖVAI IR VAIKAI

m.

Čikagos aukštieji policijos pa­
reigūnai antradienį 600 susirin­
kusių tėvų pareiškė, kad vaikų 
priežiūra gatvėje pirmiausia 
yra tėvų pareiga. Policija savo 
atliks, bet jos pastangos be tė­
vų pagalbos nėra pakankamos. 
Tėvai turi visada žinoti, kur yra 

vaikai, su kuo jie yra ir ką 
daro.

j U 
jie

9621-9623 SO. PEORIA STREET
Du po 4 kiekviename name. Ati­

daryti apžiūrėjimui nuo 9:30 ryto 
iki 6:30 vakaro. Dailus mūrinis na­
mas. 4 kambariai užbaigti ir vieta 
3 kambariams viršuj. Tile maudynė. 
Labai didelė virtuvė. Gasu šildomas, 
plumbingas užbaigtas - visur. Savi­
ninkas.

GERA proga. Mainysiu 37¥2X125 
pėdų lotą į automobilį. Lotas yra 
Rožių žemėj. 8609 S. Ashland Avė., 
(barbernė).

ARTI Humboldt ir North Ave. 
2 flatų mūrinis ir beismontas apart- 
mentas. Garu šildomas, stokeris. 50 
pėdų lotas. Tuoj užimkite 5 kamb. 
apartmentą. $15,750.

RAvenswood 8-4417.

FARMS FOR SALE
Ūkiai Pardavimui________

1 AKRO namams statyti sklypai. 
Kietas kelias. Elektra, miesto van­
duo. $200. Išmokėjimais. Rašykite: 
Hibbard Casselberry, Casselberry, 
Florida.

50 AKRŲ arti-Plymouth. Visa mo­
derni 6 kambarių stuba. Medinė 
barnė apygerame stovy. Gera pro­
duktyvi lygi žemė. Lloyd B. Keyser, 
Realtor, Plymouth, Illinois.

REIKIA GLOVE TURNER "
Vyro, žemiau 40 metų amžiaus. 

Patyrimas nereikalingas.
Turi mokėti kalbėti angliškai. .
$1.10 į vai. pradžioje. Nuolat.
ŠAUKIT SUPERIOR 7-3948.

<______________________________ J

REIKALINGAS darbininkas ūky- 
e, kad mokėtų operuoti traktorių. 
’843 So. Halsted Lt. Klauskite Mrs. 
Ambrose.

REIKALINGAS geras žmogus, 
būtų gerai, kad būtų vedęs, prižiū­
rėti ir dirbti prie apartmentinio 
Tarno. Rašykit laišką apie save, kur 
dirbate, ka turite. Box 3225, 1739 
So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

REIKALINGAS jaunas, darbinin­
kas dirbti ūkyje. Pageidaujama, kad 
mokėtų vairuoti mašiną. Geras mo­
kestis. Rt. 1, Lowell, Ind. Tel. 2617.

HELP WANTED—FEMALE 
Reikia Darbininkių

JĖGA SIUVAMOS MAŠINOS^ 
OPERATORIŲ—JAUNŲ

Pilnas laikas. Nuolatinis darbas.
Geras mokestis.

Siuvimas storos medžiagos. 
Puikios darbo sąlygos.
ŠAUKIT ŠIANDIEN.

SUPERIOR 7-3948.
I________ )

TYRINĖJA VĖŽĮ
The American Cancer Socie­

ty 1949 m. išleido $323,219.vė­
žio ligos tyrinėjimui Ilinojaus 
valstybėj. Draugija nori surink­
ti $900,000, kurių 60% turėtų 
būti išleista šioje valstybėje.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

RENDON kambarys pusamžiai 
moteriai, su privilegijoms. Parduo­
siu alyva kūrenamą pečių.

Tel. FRontier 6-4441.

FURNISHED ROOMS—WANTED 
Reikia GyvenimuŲ Kambarį

JAUNAI ■ porai, be vaikų, reika­
lingas kambarys, su privilegijom. 
Apylinkėje nuo 3000 iki 3800_ į pie­
tus, arti So. Halsted St. Šaukite 
Helen, DElaware 7-6230.

' REIKIA PAKUOTOJŲ 
18—27 metų amžiaus.

' Lengvas, bet greitai, stovint 
darbas.

Išmokysime.
Geras mokestis.

Ateikite po 9:00 rytą.
1044 W. HARRISON ST.

<-------------- ______________ j

The Lithuanian University 
Club is sponsoring an informal 
Spring Dance scheduled for 
Saturday, April 22, 9:30 P. M. 
till ???, at the Crystal Ball­
room in the Del Prado Hotel.
American and Lithuanian mu­

sical arrangements will be sup­
plied by Dick Long and his 
orchestra, with vocals by Joan­
ne and Elmer Kadera. Tickets 
may be obtained from L. U. C. 
members or purchased at the

Jis yra Chicagos ir Amerikos door.
Advokatų Sąjungų narys, taipgi 
Advocates Society of Chicago,'

AREŠTAVO Už PARNO-
GRAFIJĄ

Policijos vadas Prendergast 
suspendavo detektyvą Harry 
Thomas, 40 m., iš Albany Park 
stoties, po to, kai šis policinin­
kas buvo areštuotas už rody­
mą parnografinių judamųjų pa­
veikslų DuPage apskrity. Ap­
skrities viršininko pavaduotojo 
pranešimu, Thomas rodė 800 
vyrų parnografinius vaizdus 
Nordic Hills Country klube. '

IEŠKAU 3 ar 4 kambarių, su bal­
dais ar be baldų. Klauskite Valeri­
jos. STewart 3-9439.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDAVIMUI kampinė taverna, 
vieta gyventi. Svetainė mitingams, 
27 metai tame biznyje. Geras biz­
nis. Tel. Virginia 7-8731.

PELNINGAS BIZNIS
Pirk apartmentinius namus už 4% 

rendos į metus. Tegul jūsų pinigai 
už jus dirba. Pajamos $10,000 į me­
tus. Rašykit laišką: Box 3226, 1739 
So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

REPAIRS—IN GENERAL 
_______ Įvairus Pataisymai________

DIDELE SUTAUPĄ 
DIDELE NUOLAIDA 
ant radijų, televizijų, šaldytuvų, 
skalbiamų mašinų ir rakandų. 
Matykite mus pirma pirkimo.

Jes taipgi turime kelis vartotus 
aldytuvus, skalbyklų ir vacuum 
valytuvų kaina nuo $15. Ateikite j 
nūsų įstaigą ir pamatykite patys.

Mes paimsime jūsų seną 
prekę iškeitimui.

L C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET 

Tel. REpublic 7-2650 
CHICAGO 29, ELL.

Vytautas Norgaila 
(Publicity Chairman)

Užsakykit

Easter
Flowers
Dabai

Šių pusamžio Velykų proga, labiau nei kita­
dos, Gėlės yra svarbios. Nešiot jas reiškia 
daugiau, negu puošnumų ... reiškia daugiau 
džiaugsmo, vilties, meilės. Atlankyki! Gėli­
ninką šiandien arba telefonu užsakykit gėles 
pasipuošti, .pasidalinti su draugais, ypač su 
ligoniais ar uždarytais viduje; ir užsakykit 
Altoriaus Gėles Didžiajam Ketvirtadieniui 
ir Velykom.

ŠI SEZONĄ YPATINGAI SUMANU 
NEŠIOTI GĖLES VELYKŲ DIENĄ

Sayi4Rejoi^e^ifrEasterM with Flowers

Gėlininkai gali telegrafuot gėles visur
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Thomas buvo paleistas iki 
apklausinėj imp bal. 18 d., užsta­
tęs 400 dolerių.

KRITIKUOJA VIEŠĄSIAS 
MOKYKLAS

Vernon L. Nickell, state su­
perintendent of public instruc­
tion, pareiškė, jog tik 7% išė­
jusių mokyklas tedirba savo 
profesijoj. Kalta esanti pradžios 
mokykla, kuri daugiau ruošian­
ti bendram akademiniam tipui 
ir permaža teduodanti liku­
siems 93%. Antrojo laipsnio 
pradedamoji mokykla per maža 
teduodanti pasiruošti jauni­
mui savo pašaukimui.

SVARBU NEPAVĖLUOTI
Palmer House vakar buvo ro­

domos mados, kurios, čikagie- 
čių menininkų supratimu, vy­
rausiančios ateinančioje pusėje 
šio amžiaus.

APTVINUSIAM LAUKE
PASKENDO

2 metų vaikas Larry Munch, 
13Į St. ir Mannheim Rd., pa­
skendo aptvinusiame lauke ne­
toli savo namų. Tai buvo paste­
bėta, kai motina šaukė vaiką, 
kuris žaidė kieme, pietų ir ne­
prisišaukė. Ėmė ieškoti. Me­
džioklinis šuo lodamas nutempė 
ieškotojus pas vaiko lavoną.

PRANEŠIMAI
BALF 6-tas Skyrius priima dra­

bužius, maistą bei knygas dėl lie­
tuvių vargstančių Europoje sekan­
čiose vietose: Kass Jewelry Store. 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo­
zart Street. Kas negalite atnešti,— 
pašaukite LAfayette 3-3617, o Mr. 
Kass paims jūsų auką.

—J. K. Encheris, pirm.
NORTH SIDE.—HALF 4-to Sky­

riaus sandėlis priima drabužius, ke- 
nuotą maistą, muilą ir avalynę kas­
dien nuo 4-tos vai. popiet iki 8-os 
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų na­
mas, 1641 Wabansia Ave.

TAVERNA, gyvenimui kambariai.
Television, Juke Box. $2,500.

Virginia 7-8433.

PARDAVIMUI taverna, restora­
nas ir 4 kambariai gyvenimui. Nau­
jai išdekoruota, moderniški įtaisy­
mai, direct draw. Arti 35-tos ir So. 
Halsted St. Po 6 vai. vakare.

YArds 7-0609.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir ĮtaisaiPardavimui
SKALBIMO elektrikinės mašinos, 

labai geros. Kaina $20.00. Dulkių 
olektrikinis valytuvas. Kaina $10— 
$20 dol. Tremtiniams išsimokė j i- 
nais.

Tel. STewart 3-8666.
Tel. HEmlock 4-7644.

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Autai ir Sunkvežimiai Pardavimui

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę

rba Bathroom su Steel Wall Tile 
kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio .

$59.00. Sudėsime—Kreditas.
LAfayette 3-2977

Pasirinkimas gražiausių spalvų

BUILDING CONTRACTORS 
Namų Statytojai—Taisytojai

TOBULOS MAŠINOS
fieno savininko, kaip nauji visiškai 
kiekvienas turi radijo, šildytuvą ii 
/isus įrengimus. Garantuoti. Leng- 
zos išmokėjimo sąlygos.
'949 BUICK sup. Dynfl. 4-dr. $1995 
’948 STUDE. land eruis. 4-dr. $1495 
'947 OLDS. 76 hydr. 4-dr......  $1195
'947 CHRYS. auto shift 4-dr. $1295 
1947 OLDS. 76 club sedan .... $1250 
1946 OLDS. 98 custom 4 door $1150 
’946 CHEV. Fleet Master 4-dr. $ 850 
!946 DODGE custom 2-dr......  $ 895
'940 PLYMOUTH 4-dr ....... . $ 395
1939 OLDS. Six, 2 door ....... $ 325

General Motors lengvos sąlygos

MAY MOTORS SALES
)lds. dyleris per ketvirtį amžiaus

Mil So. Halsted Streei

JONAS CONRAD TUCK POINTING 
BIZNYJE

Atnaujiname nusidėvėjusį namą, 
'■ripildome lietaus išplautus plytų1 
arpus. Taip pat pataisome kaminus 
r apie langus. Per daug metų gerai 
patyręs darbe lietuvis. Reikalui pri­
ėjus kreipkitės: J. CONRAD, 5242 
Io. Artesian Ave. GRovehill 6-4177.

BUILDING MATERIAL
Statybai medžiaga.

A.&C-
MOTOR SALES

816-20 W. 35th Street
GERAS PASIRINKIMAS 

VARTOTŲ KARŲ 
VISUOMET

LENTOS 
ir Namams Statymui 

Medžiaga 
NAMŲ SAVININKAI, TIK 

SOUTHWESTERN LUMBER 
KOMPANIJA GALI JUMS 

DUOTI TOKIUS BARGENUS 
1 x 4 ....................................  6c. ft.
1 x 4 ply............................... 3c. ft.
I x 6 ply arba sheetting .... 5c. ft. 
faster Board ................  4%c. ft.
^4” plywood ________  10c. ft.
[nsuliaeija ...............   5c. ft.
W sv. rolė stogams popieris $2.00 
110 sv. shingles, 100 k. pd. $2.10 
Taipgi daugelis bargenų mūsų 
vartotos medžiagos skyriuje ant 

durų ir langų.
1 ir 2 colių lentų, sunkių balkių.
MES STATOME GARAŽUS IR 

PERTAISOME BUTUS IR 
BEISMONTUS.

1936’s iki 1950’s 
$50 IR AUKŠČIAU.

Mes perkam gerus vartotus 
automobilius.

A. & C. Motor Sales
816-20 W. 35th Street

LUMBER CO.
VINCAS ALONIS, vedėjas 

7437 SO. WESTERN AVENUE 
GRovehill 6-5656. 

Atdara: pirmadienį ir ketvirta- 
iienį nuo 8—8. Sekmadienį 10—2.

“NAUJIENOS” — jūsų geriausias 
draugas—užsirašykite jas.

Pirkite tose krautuvėse, ku­
dos garsinasi “NAUJIENOSE”


